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Redaktørenes ord

Julas festligheter er over og studentene er atter en gang innlosjert på lesesaler 
og biblioteker, i ly for Tromsøvinterens mørke og kulde. Men frykt ikke, for nå er 
Jus´t er her! :))) Styreperioden går mot slutten, og dette blir vår siste utgave som 
redaktører. 

Denne utgaven inneholder skarpe kommentarer og kritiske betraktninger om 
Staten och kapitalet (creds om du tar den referansen). Men stemningen lettes også 
av fargerike og lystige bidrag om topptur, afterski, og en liten tilgivelsesmeny for 
de som fucker opp på valentinsdagen.

Ettersom det snart er generalforsamling for Juristforeningen presenterer vi styret, 
slik at du kan se om det er et verv som interesserer deg! 

Som en siste krampetrekning før vi trer av har vi endret skrifttype fra sans serif, 
til serif. Hvis de enorme konsekvensene dette har for bladets grafiske profil er noe 
som inspirerer, engasjerer eller irriterer deg oppfordrer vi til å stille som redaktør 
på Juristforeningens generalforsamling! Om du gir blanke faen oppfordrer vi for 
så vidt også til å stille - det er gøy å mekke avis. 

Vi takker for en nydelig tid som redaktører i Jus´t, og gleder oss til å se hvem som 
tar over stafettpinnen! 

God lesing!

Erik Amundsen
Redaktør

 3. avdeling

just@juristforeningen.eu
tlf. 980 11 424

Frida J. Lindegaard
Redaktør

3. avdeling

just@juristforeningen.eu
tlf. 948 97 868
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Av Sebastian Berg Bjørnson og Erik Amundsen

Politisk politi

“Ingenting er nytt under den samme solen 
La meg tenne fyr på den gamle skolen 
De som skyr skaderedusering som det var pesten 
Og ber tolletaten å beslaglegge test kits 
Så lenge de får tall inn som de var estisk”
Gir oppklaringsprosenten de nye budsjett kvikt”
-Lars Vaular, “vi går opp”, 20221 Innledning

Samrøret mellom Norsk Narkotikapolititforen-

ing (NNPF) og politiet, og tilhørende systematiske 
brudd på straffeprosessloven, er noe vi nok kunne 
skrevet om i alle Jus´t-utgavene vi har gitt ut. For 
saker om ulovlige ransakninger, rusreform og NNPF 
har jevnt og trutt dukket opp i nyhetsbildet det siste 
året. Nå har det hele kulminert med en rapport fra 
«Rolleforståelsesutvalget», hvor utvalget slår fast 
at det er «et demokratisk problem, og et rettssik-
kerhetsproblem, når politipraksis og politipolitikk 
utvikles av ildsjeler i en privat forening, framfor å 
forankres og styres av ansvarlig politiledelse sen-
tralt og lokalt».1 

I tillegg til rapporten har NNPF også høstet over-
skrifter på grunn av en rettsak hvor det skulle slås 
fast om kritiske plakater mot NNPF-medlemmer 
var straffbare. Dette ble imidlertid ikke avklart, fordi 
tiltalen ble tatt ut av et av NNPF sine medlemmer og 
saken derfor ble avvist.  

Forhåpentligvis vil artikkelen bidra til å forklare 
hvordan og hvorfor forholdet mellom NNPF og 
politiet utgjør et «demokratisk problem», og en ut-
fordring for rettsstaten. Uten noen enorm gravejour-
nalistisk avdeling her i Jus´t kan vi nok ikke by på 
noen «akkurat nå!»-verdige overskrifter, men vi skal 
prøve oss på en liten sammenfatning. 

1 Rolleforståelsesutvalgets rapport, s. 23

Hva er NNPF?
Norsk Narkotikapolitiforening (NNPF) 

er en interesseorganisasjon som har 
3500 medlemmer og består hoved-

sakelig av tjenestepersonell fra politi-
et. Organisasjonen jobber aktivt mot 

rusreformen med et ønske om strenge 
straffereaksjoner for bruk av ulovlige 

rusmidler.

Kommentaren gir uttrykk for 
skribentenes egne meninger

Hva er Rolleforståelsesutvalget?
Rolleforståelsesutvalget ble satt sam-
men av Justis -og beredskapsdeparte-
mentet i september 2021 for å vurdere 
om medlemmer av NNPF har opptrådt 
med et tilstrekkelig skille mellom rollen 
som offentlig tjenestemann og medlem 
av NNPF. Opprinnelig var det Politidi-
rektoratet selv som skulle granske rol-
leblandingen. Etter mye kritikk ble det 
besluttet at granskningen skulle være 

ekstern. Utvalget var ledet av professor 
Anne-Mette Magnussen. Den endelige 
rapporten ble levert i desember 2022. 

Utvalget var klar på at det er viktig med 
et tydelig skille for å opprettholde den 

høye tilliten til politiet.

se rolleforstaelseutvalget.no.
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2 Rolleforståelse-
sutvalgets rapport
I konklusjonen fra rolleutvalget 
kom det frem at det ikke har blitt 
skilt mellom rollen som medlem 
av NNPF og rollen som politi i til-
strekkelig grad. Rolleblandingen 
dreier som om flere forhold. Det 
er snakk om foredrag for NNPF 
holdt i politiuniform, at NNPF 
har delt adresse med flere politis-
tasjoner, pengestøtte fra Politidi-
rektoratet, uttalelser om narkoti-
kapolitikk i mediene og tvilsomt 
samarbeid med kommuner og 
utelivsbransjen. Det har også blitt 
kritisert at NNPF bruker «politi» i 
navnet på foreningen. 

3 Hvorfor er rolleb-
landing problema-
tisk?
Det er ikke uten videre klart hvor-
for det er problematisk at tjene-
stemenn i politiet tar et stand-
punkt mot bruk av narkotika. 
Det er ingenting i veien for å ha 
meninger som privatperson når 
man er utenfor tjeneste eller ar-
beid. Det gjelder for alle yrker. 
Problemet oppstår først når per-
soner med makt tilsynelatende 
misbruker denne makten for å 
drive en personlig agenda. Prob-
lemene knytter seg direkte til 
maktmisbruk gjennom krenkelse 
av menneskerettigheter, men 
også til hvordan medlemmer av 
NNPF fremmer egne meninger 
på en måte som gjør at det frem-
står som meningene er represen-
tative for det norske politiet.

NNPF er en interesseorganisas-
jon som hovedsakelig består av 

1 https://www.regjeringen.no/contentassets/becf6268ef25421091879eac41ff46e2/no/vedlegg/vedlegg-1_ellefsen.pdf (på s. 64)
2 https://www.vg.no/nyheter/innenriks/i/jBVzXL/skjenkesteder-slapp-prikker-i-to-aar-svaert-uheldig

tjenestemenn fra politiet. Men 
organisasjonen har ingen for-
mell tilknytning til politiet utover 
dette. Derfor er det problematisk 
at organisasjonen bruker «politi» 
i navnet, og at deres medlemmer 
uttaler seg på vegne av organi-
sasjonen iført politiuniform. For 
de som ikke er tilstrekkelig satt 
inn i saken, vil det fremstå som 
meningene kommer direkte fra 
myndighetenes 
maktapparat. Det 
er med på å tegne 
et feil bilde av 
hvilke rettigheter 
man har som en-
keltperson. 

3.1 Prosjekter 
hvor NNPF 
har fremstått 
som politi
Et eksempel på 
det kan man se fra Tromsø kom-
mune i 2017. Nordlys rapporterte 
om et samarbeid mellom Tromsø 
kommune og NNPF.  Kommunen 
inngikk et samarbeid med NNPF 
i forbindelse med «Bry deg»-kam-
panjen. Da ønsket NNPF å holde 
et kurs over to dager for ansatte 
i utelivsbransjen i tegn og symp-
tomer på narkotikabruk. På 
spørsmål fra Nordlys om kom-
munen var klar over at NNPF var 
en uavhengig organisasjon svarte 
kommunen at de «trodde dette 
var et kurs i regi av politiet» og at 
de «trodde at denne foreningen 
[NNPF] var en del av politiet».1 

Nok et eksempel på at kom-
munen og utelivsbransjen trodde 
de hadde å gjøre med politiet, når 

de i realiteten inngikk en avtale 
med NNPF finnes i Kristiansand. 
Kommunen kunne friste utest-
edene med fritak fra prikkbelast-
ning i skjenkekontrollen, dersom 
de hang opp et skilt fra NNPF, 
hvor det blant annet fremgikk at 
«legaliseringssymboler» ikke var 
godtatt i lokalene.2 

4 Plakatsaken
I det siste har NNPF vært mye 
omtalt i media i to sammen-
henger: rolleforståelsesutvalgets 
rapport og den såkalte plakatsak-
en. Plakatsakens faktum består i 
at forhenværende advokat og ak-
tiv deltaker i debatten rundt rus-
reform Bengt Waldov har hengt 
opp plakater av politiinspektør og 
NNPF-leder Jan Erik Bresil og av 
statsadvokat og nestleder i NNPF, 
Geir Evanger. Plakatene kan se 
ut som etterlysninger fra politiet, 
hvor angivelige forbrytelser per-
sonene skal ha begått er nevnt. 

4.1 Saken i korte trekk
Plakatene er etter forsvarer og 
leder av Advokatforeningen Jon 
Wessel-Aas sitt syn satiriske in-
nlegg i debatten rundt ulovlig 

Foto: @bengtassen / Twitter
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tvangsmiddelbruk i narkotikasaker og samrøret 
mellom NNPF og politiet. Basert på en mening-
småling i nettavisen er det flere som deler denne 
oppfatningen:3

Evanger var imidlertid uenig, og uttalte til NRK at 
plakatene var «et angrep på ytringsfriheten fordi det 
er et forsøk på å få oss til ikke å delta i debatten».4 En 
noe kreativ argumentasjon der altså; den politiske 
ytringen i debatten var ikke beskyttet av ytringsfri-
heten fordi den begrenset NNPF sin ytringsfrihet. 
Her må man holde tunga rett i munnen. 

Uansett, det ble tatt ut tiltale mot Waldov, som var 
siktet for å «ved skremmende eller plagsom opptre-
den eller annen hensynsløs atferd å ha krenket en 
annens fred», jf. straffeloven § 266. I tillegg krevde 
Evanger oppreisning på femti tusen kroner. Etter-
som statsadvokatembetet i Oslo anså seg inhabile 
i saken da statsadvokat Evanger hadde status som 
fornærmet, måtte den høyere påtalemyndighet 
finne en erstatning. Problemet var bare at settestats-
advokat Jane Lundstadsveen også var medlem av 
NNPF. Tingretten anså henne derfor som inhabil, og 
avviste saken. 

Noe av det mest bekymringsverdige med det hele 
er at Lundstadsveens medlemskap ikke synes å ha 
vært tema i prosessen frem mot rettssaken, og at in-
habiliteten først ble avdekket da Wessel-Aas ble gjort 
oppmerksom på dette av aktivister på twitter. Og 
ikke nok med det: i etterforskningen hadde politiet 
unnlatt å se på QR-kodene på plakatene. Uavhengig 
av inhabilitetsspørsmålet er det altså andre proses-
suelle mangler i saken. Politiet fremstår som enige 

3 https://www.nettavisen.no/norsk-debatt/polititopper-i-arets-pinligste-rettssak/o/5-95-860720

4 https://www.nrk.no/norge/mann-tiltalt-for-a-ha-_etterlyst_-statsadvokat-pa-plakater-i-oslo-1.16195095

5 https://www.nrk.no/norge/politiet-gjenopptar-etterforskning-av-nnpf-plakater-1.16279439

i dette: påtaleleder Eirik Tinglum Skøyeneie kom-
menterte Wessel-Aas sine anførsler om mangelfull 
opplysning av saken med at «det har vi for så vidt 
sett selv også», til NRK.5 Man skulle vel tro at poli-
tiet kunne etterforske seg frem til et definitivt svar 
på dette.

4.2 Spørsmålet om inhabilitet
Oslo tingrett kom som nevnt til at statsadvokatens 
medlemskap i NNPF gjorde henne inhabil til å ta ut 
tiltale (TOSL-2022-154383). Begrunnelsen bestod i 
korte trekk i at ytringene måtte forstås som kritikk 
mot foreningen hun var medlem av. 

Rettsgrunnlaget for å anse Lundstadsveen inhabil 
følger av straffeprosessloven § 60. Etter første ledd 
er «tjenestemann som hører til påtalemyndigheten» 
inhabil hvis det enten foreligger en automatisk in-
habilitetsgrunn etter domstolloven § 106, eller det 
er «særegne forhold» som «er egnet til å svekke 
tilliten til hans upartiskhet». Ordlyden ligner den 
i forvaltningsloven, og vurderingstema for habi-
litetsspørsmålet blir følgelig om vedkommende et-
ter en objektiv vurdering fremstår som uegnet eller 
partisk utad, ikke om han eller hun faktisk er det. 

Hvis man skal avgjøre om noen skal straffeforfølges 
for kritikk mot en forening, og man selv er medlem 
av denne foreningen, er det nok vanskelig å ikke 
bli ansett som partisk. Spørsmålet om habilitet var 
kanskje ikke så veldig tvilsomt, med andre ord.

Tingretten vurderte spørsmålet opp mot hver av 
plakatene separat. Mer presist ble statsadvokatens 
medlemskap vurdert opp mot innholdet QR-kodene 
henviste til. Med hensyn til plakaten av Bresil ledet 
koden til rolleforståelsesutvalgets nettside, og retten 
vektla at «utvalget skulle granske og besvare diverse 
spørsmål om forholdet mellom politiet og den pri-
vate foreningen Norsk Narkotikapolitiforening» 
som Bresil er leder for. Det ble dermed uttalt at «det 
forhold at Lundstadsveen var, og fortsatt er, medlem 
av [NNPF] [gir] allmennheten rimelig og saklig 
grunn til å tvile på at hennes vurdering av hvordan 
siktedes ytringer – plakatene – skal forstås opp mot 
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ytringsfriheten, er gjort på et fritt 
og uavhengig grunnlag». 

Selv om Evangers plakat hadde en 
QR-kode som ikke ledet til noen 
direkte omtale av NNPF mente 
tingretten at ytringen inngikk i en 
kritikk mot NNPF, i det Evanger 
er nestleder i foreningen og begge 
plakatene måtte ses i sammen-
heng. Koden ledet til en sak om 
den kontroversielle SULT-oper-
asjonen, som omtales nærmere 
nedenfor. Statsadvokaten var 
altså inhabil til å vurdere om også 
denne ytringen var straffbar.

Til sist i kjennelsen avfeide retten 
aktors anførsel om at habilitetsk-
ravene til påtalemyndigheten på 
generelt grunnlag er mildere enn 
kravene til dommere. Her la tin-
gretten vekt på at statsadvokaten 
på grunn av medlemskapet må 
anses «politisk uenig i den kritik-
ken som fremmes». At hun skulle 
vurdere om denne kritikken var 
vernet av ytringsfriheten ble an-
sett som «uheldig med tanke 
på allmennhetens oppfatning». 
Avslutningsvis ble det pekt på 
at det nettopp er rolleblanding 
NNPF «er sterkt kritisert for». 

Neste runde med etterforskning 
skjer forhåpentligvis uten over-
seelser av QR-koder og inhabile 
statsadvokater. Det var imidlertid 
ikke helt betryggende å lese sva-
ret «– Nei, ikke meg bekjent hvert 
fall» fra påtaleleder, i spørsmål 
om noen i etterforskningen var 
NNPF-medlemmer.6 

6 https://www.nrk.no/norge/politiet-gjenopptar-etterforskning-av-nnpf-plakater-1.16279439
7 Magnus Matningsdal, Straffeloven 2005. Lovkommentar, § 266. Hensynsløs atferd, Juridika (kopiert 06. februar 2023, https://juridika.
no/lov/2005-05-20-28/%C2%A7266/kommentar/

4.3 Kjernen: ytringsfrihet 
mot 
personvernet
Rettssaken i Oslo tingrett den 23. 
januar kan ikke omtales uten å 
også si noen ord om det sentrale 
rettsspørsmålet i saken: var det 
straffbart å henge opp plakatene 
av Bresil og Evanger? Når man 
gjennom det norske skolevesenet 
har lært om ytringsfrihet fra tidlig 
alder, virker det jo rart at noen må 
møte i retten for å kanskje idøm-
mes straff etter å ha fremsatt en 
ytring ved å henge opp noen 
plakater. Men ytringsfriheten er jo 
ikke absolutt, og som andre men-
neskerettigheter må den avveies 
mot de rettighetene den eventuelt 
kommer i konflikt med. Til tross 
for dette kan siktelsen fremdeles 
ganske absurd.

Påtalemyndigheten har som 
nevnt anført at plakatene faller 
inn under gjerningsbeskrivelsen 
i strl. § 266. Det hevdes følgelig 
fra aktoratets hold at plakatene 
innebærer «skremmende eller 
plagsom opptreden eller annen 
hensynsløs atferd» som «forfølg-
er en person eller på annen måte 
krenker en annens fred». 

Det er mulig å følge resonnemen-
tet med at plakater hvor navngitte 
personer fremstilles som etterlys-
te av politiet, for forbrytelser de 
hverken er siktet eller dømt for, 
kanskje «krenker [deres] fred». 
Terskelen for at en ytring skal 
falle inn under straffebudet frem-
står imidlertid høy, på bakgrunn 
av rettskildene redegjort for ned-
enfor.

I forarbeidene til strl. § 266 (Ot.
prp. nr. 41 (1954) s. 23) fremgår 
det at det kun er tilfeller hvor det 
er «gjerningsmannens forsett at 
fornærmede skal oppfatte kren-
kelsen» som omfattes. Det heter 
videre at ordlyden «hensynsløs» 
i de fleste tilfeller vil «forutsette 
at adferden helt klart er moralsk 
forkastelig.» (s. 23). Forarbeidene 
kan forstås slik at det kreves en 
«kvalifisert klanderverdig opptre-
den».7 

I HR-2019-1468-U avs. 21 ble ord-
lyden tolket slik at «bare han-
dlinger som ligger utenfor det som 
normalt kan anses akseptabelt, 
kan straffes». Etter rettskildene 
fremstår terskelen for hva som 
faller innenfor bestemmelsen 
altså høy. Dette gjør seg særlig 
gjeldende når den «hensynsløs[e] 
atferden» består i en ytring som 
nyter større vern enn en hvilk-
en som helst form for atferd. De 
fornærmede er heller ikke hvilke 
som helst samfunnsborgere, men 
er del av politiet og påtalemyn-
digheten, og aktive i rusdebatten 
som representanter for NNPF. 

Plakatenes innhold og budskap 
står i sentrum av vurderingen av 
om de innebærer grunnlovsver-
net satire, eller straffbar hensyn-
sløs atferd. På plakaten av Geir 
Evanger fremstilles han som 
«etterlyst» og «siktet for innfør-
sel av meget betydelig mengde 
hasj og MDMA, jf. straffeloven § 
232». Han er imidlertid ikke det, 
noe som gjør at det kan karakter-
iseres som hensynsløst å slenge 
ut denne typen beskyldninger. 
Budskapet må imidlertid ses i 
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sammenheng med den nokså synbare (i hvert fall 
for andre enn etterforskerne) QR-koden på plakat-
en. Den leder nemlig til en artikkel i Advokatbladet 
om den såkalte Sult-saken.8 Saken handlet om at 
politiet hadde innført hasj og MDMA, med hensikt 
om å ta bakmenn. Politiet mistet imidlertid kontroll 
over narkotikaen, som endte på gata. Evanger hev-
det at dette var «en pris vi må betale hvis vi kan ta 
to bakmenn, selv om det selvsagt ikke var planen 
i utgangspunktet». Lagmannsretten mente at det 
hadde funnet sted en ulovlig politiprovokasjon (LB-
2018-113177). 

Når plakaten leses med dette bakteppet, blir det van-
skeligere å se at ytringen skal omfattes av straffebu-
det i § 266. Hvis politiet hadde gått inn på QR-koden 
kan det spørres om saken i det hele tatt ville endt i 
retten. 

Også på plakaten med Jan Erik Bresil heter det 
at han er «etterlyst». Det står at han er siktet for 
«ulovlig tvangsmiddelbruk og ulovlige bierverv». 
Det står også at han «utgir seg fra å være fra politiet». 
Men heller ikke Bresil er siktet eller etterlyst. I debat-
ten rundt rusreformen har imidlertid kritikken mot 
politiets bruk av tvangsmidler i jakten på rusbrukere 
haglet. Det kan argumenteres for at utsagnet må ses 
i sammenheng med denne kritikken. 

Heller ikke denne plakaten mangler en viss forank-
ring i faktiske forhold. Bresil har uttalt at rusre-
formen vil medføre at «vi ikke kan ransake mo-
biltelefoner, gutte- og jenterom og lignende».9 I en 
NRK-dokumentar uttalte han også at “vi må bare 
slutte å være snill, det blir av med buksa på offentlig 
sted”, da det ble funnet hasj på en kjenning til politi-
et under en pågripelse.10 

Riksadvokaten har imidlertid slått fast at det aldri 

8 https://www.advokatbladet.no/advokatforeningen-politi-
provokasjon-strafferett/totalt-uakseptabelt-av-politiet-a-bega-krimi-
nalitet-for-a-ta-kriminelle/145661
9 https://foreldreoppropet.no/kunnskapsbank/videoer/politi-
et-kan-miste-viktige-verktoey
10 https://www.nrk.no/dokumentar/xl/gatekampen-1.13007720 - 
Sitatet er fra videoen “nulltoleranse”, tidspunkt 5:19. 

11 https://www.riksadvokaten.no/document/patalemyn-

dighetens-legalitetskontroll-med-tvangsmiddelbruk/ - se særlig under 

pkt. 6.3 og 6.4 i brevet. 
12 Rolleforståelsesutvalgets rapport, på side 157
13 https://www.vg.no/nyheter/innenriks/i/Kydpe7/politiet-hadde-sko-
leundervisning-med-innhold-fra-90-tallet

har vært lov med ransakning av «mobiltelefoner, 
gutte- og jenterom», eller “av med bukksa på offent-
lig plass” når noen blir mistenkt eller tatt for bruk av 
ulovlige rusmidler.11 Dette følger helt enkelt av at rus-
bruken i seg selv ikke gir skjellig grunn til mistanke 
som hjemler ransaking for å avdekke andre straff-
bare forhold.  

Debatten om rundskrivet fra Riksadvokaten må tas 
i betraktning når plakaten subsumeres under strl. 
§ 266. Spørsmålet rusreformen ville endret ransak-
ningsadgangen slik NNPF hevder, eller om ransak-
ningspraksisen i mindre narkotikasaker alltid har 
vært ulovlig, er del av konteksten ytringen frem-
settes i. 

Selv om Bresil er fra Politiet, er heller ikke setningen 
om at han «utgir seg for» å være det, helt ubegrunnet. 
QR-koden viser til Rolleforståelsesutvalgets rapport. 
I rapporten fremgår det at forholdet mellom NNPF 
og politiet er problematisk nettopp fordi NNPF ofte 
har opptrådt som politiet, heller enn som en politisk 
interesseorganisasjon. I tillegg til eksemplene med 
avtaler mellom kommuner, NNPF og uteliv omtalt 
under pkt. 2.1, har også NNPF-medlemmer opptredt 
i uniform i forbindelse med forebygging på skoler.12  
Flere ganger har uniformert, og tidvis bevæpnet 
politi undervist med NNPFs materiell og effekter fra 
deres “Bry deg”-kampanje - en kampanje som skal 
være uavhengig av politiet.13

Foto: Eidsvoll Ullensaker Blad (https://www.eub.no/signerte-kontrakt-si-
er-nei-til-narkotika/s/5-136-212988). Bildet avbilder russ som signerer en avtale 
ifbm. “Bry deg-kampanjen” til NNPF. Det fremstår imidlertid uklart om det er 
politiet eller foreningen som opptrer på dette skolebesøket. Lignende har også 
skjedd i Valdres ( https://www.avisa-valdres.no/bry-deg-russen-i-valdres-sa-
marbeider-med-politiet-og-tar-avstand-fra-narkotika/s/5-54-572772)
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På denne bakgrunn er det også 
vanskelig å se at denne plakat-
en skal være en hensynsløs og 
straffbar krenkelse av en annens 
fred etter strl. § 266. 

5 Ulovlig 
ransakningspraksis
Det er flere eksempler på at politi-
et krenker de straffeprossessuelle 
rettighetene til enkeltpersoner i 
narkotikasaker. At politiet selv 
viser gjentatte ulovlige ransakels-
er på Nattpatruljen, viser en man-
glende forståelse for lovverket 
innad i politiet. Om det skyldes 
en ukultur, mangel på kunnskap 
eller bevisste brudd på menne-
skerettigheter er vanskelig å slå 
fast. Men det ser ikke bra ut når 
politiet viser frem lovbrudd i 
beste sendetid. På twitter ble det 
funnet minst 34 lovbrudd etter 
en gjennomgang av diverse poli-
tiserier.14 Alle eksemplene ble vist 
til med videoklipp. 

Politiets manglende forståelse for 
rettsreglene kom tydelig frem et-
ter at forslaget til rusreform had-
de vært oppe for høring i Stortin-
get. I forbindelse med forslaget 
kom NNPF med høringsuttalelse. 
I den uttalelsen skrev NNPF at 
man for å finne ut «om man står 
ovenfor en selger eller rusavhen-
gig» må lete «på siktedes person, 
i elektroniske spor på for ek-
sempel telefon, på hans/hennes 
bopel eller andre steder han/
hun disponerers».15 Statsadvokat 
og  nestleder i NNPF frem-
met samme syn i Stortinget. 

14 se figur, https://twitter.com/stammebark/status/1615486195047301120?s=46&t=4-TfrNf1R11P6aF8_KYVZA

15 https://rett24.no/articles/politiet-kan-ha-drevet-ulovlig-ransaking-i-arevis?fbclid=IwAR1Qyz9qME8T6_sqsVzZQiY5jAdWr-_Pyz4oIA_

aB4Li49jflesVo6fF4A0

16 https://www.regjeringen.no/contentassets/becf6268ef25421091879eac41ff46e2/no/vedlegg/vedlegg-4_pod-overforinger.pdf

17 https://www.regjeringen.no/contentassets/becf6268ef25421091879eac41ff46e2/no/vedlegg/vedlegg-3_jd-overforinger-oppdatert.pdf

Da riksadvokat Jørn Sigurd Mau-
rud tok ordet kom det klart frem 
at han hadde et annet syn på 
saken. «Så dersom en person bare 
er mistenkt for bruk av narkotika, 
så vil det også i dag være ulovlig 
å gjennomgå mobiltelefonen 
hans for kanskje å finne bevis 
for narkotikasalg eller andre til-
feldige mulige lovbrudd.». Dette 
synet har fått støtte fra blant an-
net forsvarsadvokat John Chris-
tian Elden og jussprofessor Hans 
Fredrik Marthinussen ved Uni-
versitet i Bergen. 

Fredag 9. april 2021 uttalte riksad-
vokaten at ransakingspraksisen 
måtte granskes. I uttalelsen kom 
det tydelig frem at ransaking av 
person og mobil er ulovlig ved 
funn av små mengder narkotika 
etter Riksadvokatens forståelse. 
Det taler for at politiet har bedre-
vet ulovlige ransakelser over lang 
tid i den tro at de har hatt rett til 
det. 

Man kan trygt legge til grunn 
at noe har sviktet i forbindelse 
med opplæringen av tjenesteper-
soner i politiet. I mars 2022 kom 
det frem at Riksadvokaten me-
ner praksisen har vært preget av 
systematiske feil over lenger tid. 
Justisdepartementet kom med 
en beklagelse til alle som har blitt 
rammet av praksisen. Det har i lys 
av disse uttalelsene kommet klart 
frem at politiets praksis har vært 
preget av systematiske krenkelser 
av enkeltpersoners frihet. 

6 NNPF og bruk av 
offentlige midler
NNPF har en årlig konferanse 
hvor organisasjonen bedriver 
kompetanseheving for tjeneste-
menn som «arbeider med bek-
jempelse og forebygging av nar-
kotikakriminalitet». Konferansen 
har i årene fra og med 2001 til og 
med 2019 fått over tre millioner 
kroner i midler fra politidirektor-
atet.16 

Et eksempel på en begrunnelse 
fra Politidirektoratet er som følg-
er:
«Politidirektoratet ser på NNPFs 
årlige utdanningskonferanse som 
et nyttig supplement til annen 
opplæring som gis på fagområdet 
for å styrke medlemmenes kom-
petanse. Utdanningskonferansen 
er også av stor verdi for å etablere 
og utvikle kontakter mellom ak-
tørene som bekjemper narkotika-
kriminalitet.»

I tillegg til dette har NNPF fått 
ytterligere 1 262 000 kroner fra 
Justisdepartementet i perioden 
fra 1994 til 2014.17

Justisdepartementet har noe av 
den samme begrunnelsen for å 
bevilge midler:
«Departementet ser på NNPFs 
årlige utdanningskonferanse som 
en nyttig arena for kompetanseh-
eving og nettverksbygging.»

Man ser ut fra summene som har 
blitt bevilget og begrunnelsen at 
politidirektoratet og justisdepar-
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tementet har sett på konferansen som et viktig element i kompetansehevingen innad i politiet. Medlemmer 
av NNPF har dermed fått fritt spillerom til å utdanne tjenestepersonell i politiet i hvordan man bekjemper 
narkotikakriminalitet. Resultatet av det er at NNPF får en betydelig innflytelse på hvordan politiet opererer 
i møte med narkotika. De har fått være med på å forme tjenestepersonell fra politiet etter eget ønske. 

Det blir svært problematisk for tilliten til politiet når of-
fentlige midler går til å finansiere formidling av en privat 
interesseorganisasjons politiske holdninger. Særlig når 
dette ses i lys av rettighetskrenkelsene som har funnet 
sted i mindre narkotikasaker. Det kan stilles spørsmål 
ved om politiets midler har gått til utdanning som baser-
er seg på en tanke om at tvangsmidler bekjemper nar-
kotikabruk, uavhengig av om de er forholdsmessige eller 
ikke. En lobbyorganisasjon som har et feilaktig bilde av 
enkeltpersoners rettigheter har altså drevet opplæring av 
offentlige tjenestemenn på politiets konferanser. Dette 
utgjør en trussel mot rettssikkerheten. Resultatet er en 
ulovlig ransakningspraksis, og et samrøre mellom privat 
og offentlig virksomhet. 

Jeg får arbeide med problem- 
stillinger av internasjonal karakter,  
og jobber tett på de dyktigste  
i bransjen – både internt og  eksternt. 

Som trainee i Wikborg Rein får 
du reelle oppgaver og ansvar, og 
mulighet til å lære av de beste. 

Maren Sofie Samset, advokatfullmektig, M&A

Foto: Skjermdump fra Rolleforståelsesutvalgets rapport, s. 127
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Av  Ida Margerethe Fause, selverklært rando-ekspert
#turjenter #mitteventyrland «nikolaischirmerwho?

Livets første 
topptur?

Er du en av mange som har flyttet til Tromsø med en drøm om å kjøre urørt pudder ned de heftigste fjellene, 
men er redd for snøskred og helt blank på hva du skal ha med i sekken? En vellykket topptur krever mye 
kunnskap, planlegging og utstyr. Her kommer ti tips for å gjøre din første randonee-opplevelse litt bedre.

#1 Hvor skal du gå?
Internettet florerer av lokale helter som gjerne deler detaljerte rute-
forslag og turtips. Sjekk ut kugo.no, pudderpiken.no, eller kjøp boka 
«Toppturer i Troms» av Espen Nordahl for inspo til neste skitur. 

# 2 Sjekk dagens skredvarsel
Selv om yr melder om nysnø og strålende sol må du fortsatt ta hensyn 
til skredfaren før du stikker ut på ski. På varsom.no/regobs publiseres 
varsler om snøskredfare, detaljerte kart over skredterreng og ukentlige 
observasjoner fra lokale tur-operatører. Faregrad 1, 2 eller 3 gir en grei 
indikator på den generelle skredfaresituasjonen i området, men det er 
like viktig å lese tekstvarselet og forstå den aktuelle skredproblematik-
ken. 

# 3 Ta skredkurs
Dropp tredagers på Gründer og ta med deg vennegjengen på skredkurs for en helg du faktisk ikke vil glemme. 
Byen er full av bedrifter som tilbyr en grunnleggende innføring i skredproblematikk, egen- og kameratred-
ning og hvordan du kan gjøre gode vurderinger når du ferdes i fjellet. TSI Tull og Fjellgruppa har også årlige 
skredkurs i Lyngen til en veldig fin pris. 

# 4 Lei utstyr eller kjøp brukt
En toppturpakke koster fort 15k, så før du svir av månedens sti-
pend x2 kan det være greit å finne ut om du faktisk liker å stå på 
ski. Tromsø Outdoor holder til i sentrum, og leier ut ski, sko og 
feller til 690 kr dagen. Du rekker altså å leie utstyr 10-20 ganger 
før det lønner seg å kjøpe eget. Ellers er facebook og finn.no fullt 
av folk med midtlivskrise som selger så godt som ubrukt utstyr 
til en billig penge ;)

# 5 Test utstyret før du drar hjemmefra
Sjekk at skoene passer bindingene og at de kan stilles om fra gå-modus til kjøre-modus før du står på toppen 
av fjellet og fryser fingrene av deg. Been there, done that ...
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# 6 Trygge turer under 30 grader
Snøskred kan løsne overalt hvor terrenget er 27-30 grader 
eller brattere . Det finnes heldigvis mange fine og slake fjell 
i Tromsø hvor det er lav sjanse for (men aldri helt umulig) 
å utløse skred. Studer turplaner i kartet, sjekk brattheten 
og planlegg turen utenfor skredterreng, så slipper mamma 
og pappa å bekymre seg når du er på tur med de gærne 
Tromsø-vennene dine for første gang <3 

# 7 Kjøp skredutstyr før du kjøper ny 
jakke
Det er viktigere å komme seg trygt ned fra fjellet enn å se 
kul ut, så før du kjøper matchende Gore-tex pro-sett fra 
Norrøna eller Arc’teryx ville jeg investert i de tre S’ene; 
spade, søkestang og skredsøker. De fleste skisekker har 
dedikerte lommer til søkestang og skredsøker, så dette bør 
alltid være med. 

# 8 Fuck janteloven, dokumenter hvor du går
Hvis du vil oppdatere snapchat, insta, strava og tinder hver eneste gang du er på tur, kjør på! De som hater 
på toppturspam ligger mest sannsynlig bare på sofaen på fritiden :) 

# 9 Skriv en kreativ caption
... hvis du først skal spamme, vær litt original. «I dag e du fin Tromsø», «nydelig tur med nydelig gjeng» og 
«dagens klasserom» er oppbrukt for lenge siden. 

# 10 Ut på tur, aldri sur
Hva så om all snøen var blåst bort på toppen, du fikk syre 
i låra etter fem minutter og trynte annen hver sving ne-
dover? Alle må begynne en plass, og øvelse gjør mester. 
Det viktigste er å komme seg litt ut fra lesesalen. Følg 
fjellvettreglene og bruk sunn fornuft, så kommer resten 
av seg selv. God tur og kos deg på fjellet i vinter! 

https://varsom.no/snoskred/snoskredskolen/skredter-
reng/
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Vårt tilbud til deg 
som student!
Vi ønsker å bli bedre kjent med deg gjennom våre studenttilbud. 
Målet vårt er at du skal få et innblikk i hva vi jobber med, hvordan 
vi jobber og hvilke muligheter du har som ansatt hos oss. Les mer 
om våre studenttilbud på wiersholm.no/karriere

Følg oss!

Annonse_rekruttering A4.indd   2Annonse_rekruttering A4.indd   2 13.10.2021   14:58:1513.10.2021   14:58:15
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Quiz!
Prøv en halvveis jussete quiz med vennegjengen eller kol-
lokviegruppa! Taperne spanderer en kaffe (eller en bam-
seklem) på vinneren:) Du finner svarene på neste side.

1. 
Hvilken paragraf i Grunnloven stadfester
 ytringsfriheten? 

2. 
Hvem vant Ballon d’Or (gullballen) i 2022? 
(1 p for mannlig vinner, 2 poeng for kvinnelig vinner)

3. 
Hvem er høyesterettsjustitiarius i Norge? 

4. 
Hvilket land vant ESC (Eurovision Song Contest) 
i fjor (2022)?

5. 
Hvor mye koster det å passere bommene i Tromsø, 
med bombrikkeavtale (ikke elbil), om du passerer 
en bom kl. 6:45, kl. 7:10 og senere kl. 17:20?

6. 
Vi har alle hatt barnerett; Hva er det barn har rett 
til etter barneloven § 31?

7. 
Hva er “grevling” på engelsk? 

8. 
Hvem er Justisminister i Norge i dag?

9. 
Hva er hovedstaden i Belarus 
(tidligere Hviterussland)? 

10. 
Hvem er dekan på det juridiske fakultetet?
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1. 
Grl. § 100
 
2. 
Karim Benzema (Frankrike og Real Madrid) og 
Alexia Putellas (Spania og Barcelona). Sistnevnte 
vant prisen også i 2021

3. 
Toril Marie Øye ( første kvinne til å inneha embetet)

4. 
Ukraina (Kalush Orchestra med “Stefania”)

5. 
Første passering skjer i rushtid og koster kr. 28,8. 
Andre passering blir gratis, fordi det er under en 
time siden forrige passering. Tredje passering 
havner utenfor rushtid og koster kr. 9,60. Totalt: 
kr. 38,4kr. (mellom 37 og 40 gir poeng:))

6. 
Rett til å bli hørt (i avgjørelser om personlige for-
hold for barnet)

7. 
Badger

8. 
Emilie Enger Mehl (tidenes yngste justisminister i 
Norge)

9. 
Minsk

10. 
Tore Henriksen

Svar: 
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Av Julie Tvedt 

Intervju med 
Bjørn Løtveit

Han har både i 2020 og 2021 
blitt kåret til årets beste foreleser 
av studentene, og han har alltid 
vært lett tilgjengelig for spørsmål, 
og ikke minst gjort fagstoffet lett 
tilgjengelig for oss. Selv med fore-
lesninger kl. 0815 var smilet på, 
PowerPointen klar og blazer, brill-
er og turtlenecks klar for en ny økt. 

Vi kommer aldri glemme dine 
slagord «skjønte dere det?». Vi 

kommer til å savne følelsen av å 
ikke skjønne noe som helst, men at 
ditt trygge vesen minner oss på at 
vi kommer til å skjønne det snart.

Lykke til ute i den store verden!

Hva er ditt beste minne 
fra tiden på UiT?
Han ser vemodig ut av vinduet på 
kontoret, trekker pusten dypt før 
mimringen tar overhånd. 
-Det må være disputasen min i 
2019 – både selve seremonien på 
dagen og festen på kvelden. Ser-
emonien på dagen er litt som en 
faglig fest som dreier seg om noe 
som jeg kan veldig, veldig godt, 
hvor jeg da får lov til å snakke om 
og bli utfordret på det jeg kansk-
je kan bedre enn alle andre. Med 
faste, høytidelige rammer og pub-
likum får man litt adrenalin-kick 
også, så det var kjempemorsomt!
Ellers var eksamensfester alltid 
veldig forløsende og samlende 
for oss som studenter som hadde 
vært gjennom mye av det samme 
gjennom en lang eksamens-
periode. Det var veldig deilig å 

kunne legge studieåret bak oss, 
og «bonde» over de felles prob-
lemene, utfordringene og op-
pgavene vi hadde kommet oss ig-
jennom. Eksamensfestene var en 
slags bittersøt lettelse hvor man 
markerer at man er helt ferdig, 
og (forhåpentligvis) kan legge alt 
bak seg etter å ha gjort så godt 
man kunne på eksamen.»

Hvordan ser du på frem-
tiden – har du en drøm-
mejobb i tankene?
-Jeg tenkte en periode at dette 
var drømmejobben min, og det 
er jo på alle måter en kjempefin 
jobb. Men det er noen ting man 
ikke kan lære av å lese bok, og 
må være ute i praksis for å få or-
dentlig taket på, og jeg kjente at 
jeg hadde behov for litt påfyll fra 
den kanten. Det var ikke videre 
teoretisk arbeid jeg var mest mo-
tivert for nå, rett og slett. Jeg har 
nok mer og gi, og få igjen for, ved 
å gjøre noe annet fremover. Så 
derfor tenker jeg nå at det å jobbe 
i et advokatfirma er drømmejob-
ben, fordi da kan jeg jobbe på den 

Med en mastergrad fra 2014 og en doktorgrad fra 2019, begge ved UiT, har 
Bjørn Løtveit vært førsteamanuensis ved fakultetet siden 2020. Til vår store 

frustrasjon har han bestemt seg for å forlate oss til fordel for privat sektor.
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måten jeg er mest motivert for i 
dag. 
Det å jobbe kommersielt med jus-
sen er også noe jeg har lyst til å 
gjøre mer av før jeg lander. Jeg har 
egentlig ikke lyst til å lande, eller 
si at «her skal jeg bli til pensjon-
salder», jeg har lyst til å alltid ten-
ke på hvor jeg kan bidra mest og 
hvor jeg kan få mest ut av å være. 

Hvorfor valgte du å stu-
dere juss?
-Jeg hadde sett TV-serien Ally 
McBeal og synes det virket kult 
å være advokat. Så begynte jeg 
å studere juss, og synes det var 
stort sett gøy. Så ble det til at jeg 
ble der. 

Hvorfor valgte du å ta 
doktorgrad?
-Da jeg var ferdig på studiet kjente 
jeg meg ikke ferdig med å jobbe 
teoretisk, og hadde lyst til å ha tid 
og mulighet til å se nærmere på 
alt som var skrevet innenfor de 
fagområdene som jeg interesserte 
meg for. Det var det jeg kjente at 
jeg var mest motivert for på den 
tiden. Jeg begynte å jobbe i et 
advokatfirma rett etter at jeg var 
ferdig, men kjente på iveren etter 
å jobbe litt mer teoretisk først, for 
så å komme tilbake til advokat-
bransjen etterpå når jeg er litt 
mettet på teoretisk jobbing. Nå 
kom det tidspunktet. 

Er det noe spesielt du 
gjør for å koble av?
-Jeg er veldig glad i å bruke lang 
tid på å lage mat! Jeg kan godt 
bruke hele dagen på å lage mat, 
hvis vi skal få besøk for eksem-
pel. Videre maler han et vakkert 
bilde av en hel dags arbeid på 
kjøkkenet med vin og musikk – 
da blir det nesten litt meditasjon 

for meg. Jeg er også veldig glad i 
å se på TV, legger han litt mindre 
selvsikkert til.

Men det som får meg til å koble 
mest av er nok trening. Jeg tren-
er crossfit og har gjort det i snart 
ett og et halvt år nå, så jeg er ikke 
kjempegod enda, men jeg jobber 
med saken. Jeg lot meg overtale 
av samboeren min til å prøve, og 
etter ca. et halvt år begynte jeg å 
merke at dette faktisk var veldig 
gøy. Men det gikk et halvt år der 
jeg stort sett følte meg dum hele 
tiden, sier han lattermildt. Men 
det er jo litt sånn det er å studere 
juss og jobbe som jurist også – in-
nimellom føler man seg litt dum, 
og det er egentlig en følelse man 
må lære seg å leve litt med. 

Jeg lar nysgjerrigheten ta over-
hånd, og stiller spørsmålet – husk-
er du noen spesielle fag som ga deg 
den følelsen? Svaret kommer rask-
ere enn forventet. 

Prosessuell forvaltningsrett var 
nok det faget der jeg følte meg 
dummest. Det var det jeg strevde 
mest med. Ex.fac. husker jeg også 
at ga veldig lite mening, sier han 
om den eldre varianten av faget 
med mye mer vitenskapsfilosofi.  

Har du noen du ser opp 
til i arbeidslivet?
-Den gjengen jeg studerte med 
– den nære gjengen min. Vi gjør 
ganske ulike ting, og det å se hva 
folk får til på egenhånd – som er 
noe helt annet enn det jeg gjør 
– det kjenner jeg at jeg blir im-
ponert av. Jeg synes det er veldig 
spennende å følge de veier som 
folk velger. Jeg blir veldig im-
ponert av hva de får til, og hva de 
har vært involvert i siden vi ble 

ferdige. Det blir ikke det samme 
som å ha en helt man prøver å bli 
som, men det er det jeg blir mest 
imponert over. 

Har du en fun fact om 
deg selv?
Oi, dette skulle jeg forberedt! Det 
blir enten noe veldig basic eller 
vulgært, og jeg tror nesten jeg må 
prøve å finne noe imellom der, 
sier han spøkefullt, og spør om 
han kan tenke litt på det og sende 
meg en mail etterpå. 
Journalistens forventninger er nå 
skyhøye, og betenkningstiden var 
definitivt verdt det:

I studietiden bodde jeg i kollek-
tiv. Vi var fire stykker, men had-
de bare tre soverom. Da vi flyttet 
inn, løste vi dette ved at jeg sov på 
en madrass under trappen. Dette 
var ment å være midlertidig, men 
plutselig var vi ferdig å studere. 
Da hadde jeg bodd under trappen 
i fire og et halvt år. Jeg var på en 
måte en slags Harry Potter hele 
studietiden. Den eneste forskjel-
len var at Harry Potter hadde en 
liten dør, og det hadde ikke jeg.
Harry Potter-tilstanden har åpen-
bart satt sine dype spor, og en kan 
lure på om brillene har blitt en 
slags hyllest til hans magiske trap-
pebror.

Har du noen siste tips 
eller gode råd til oss 
som fortsatt har noen år 
igjen på studiet?
Det å lære seg å skrive og å gjøre 
seg forstått er kjempeviktig – ofte 
viktigere enn man tror. Det jeg har 
kommet aller lengst med er å bli 
flink til å skrive og formulere meg 
skriftlig. Så det å skrive og levere 
øvingsoppgavene er vel kanskje 
mitt beste tips. 
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Et annet tips er å ikke gjøre ting vanskeligere enn 
det trenger å være. Hvis man leser noe som ikke gir 
mening, bør man ikke gjengi samme poeng i egne 
tekster. Det er veldig lett som student å bare svelge 
alt man leser, og tenke at hvis man ikke skjønner 
noe er det jeg som er dum, og alltid tenke at teksten 
har rett – men det er ikke alltid sånn. Som sensor 
er det også lett å gjennomskue når noen tar inn et 
poeng som de ikke har forstått. 

Man bør passe på at man skjønner ting man skriv-
er om selv, og huske på at det ikke trenger å være 
så vanskelig. Man trenger heller ikke å krydre med 
masse latin og lage kjempelange setninger. Skriv på 
ett språk med korte setninger, og skriv sånn som 

man forventer at en vanlig mottaker av profesjonell 
tekst helst vil ha den – det skal gi mening. 
Ellers kommer man langt med å bli glad i kom-
pleksiteten. Når man ikke forstår de norske kild-
ene på et område, EU begynner å blande seg inn 
med regler for det ene og det andre og ingenting gir 
mening... Jussen handler mye om å lære seg å leve 
med kompleksiteten. 
Han retter litt på turtlenecken slik at den sitter helt 
perfekt. 

Hadde juss vært enkelt, hadde det ikke vært bruk for 
oss jurister – ingen hadde vært villige til å betale oss 
for jobben vi gjør hvis det hadde vært lett.

Juristforeningens
alpintur til

Levi, Finland
9. - 12. mars, 2023
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Tips & tricks: Après-Ski
Av Dina Sæther Svenning 

Antrekk for afterski

Kjøp første runde

Helgas spilleliste

For mange er vinterferien synonymt med lange dager i bakken. Men, det er 
også lov å jukse. Så lenge du er kledd rett for afterski vil enhver bli lurt. For de 
som ønsker å markere hva slags type «skikjører» de er, så kan du lese videre 
for noen tips. Stram hvit slengbukse, moonboots og noen kule shades er tin-
gen for dere fra Asker/Bærum-området, og som ønsker å vise det! Dersom du 
ønsker å ligne de innfødte fra Nord, kan du pulle opp i et gjennomført antrekk 
fra arcteryx. Resten av dere kan kjøre fargerik bekledning i ekte DJ Dan-stil. 

Du blir meget populær blant festdeltakerne, 
og definitivt den eneste som blir husket for å 
ha spandert drikke neste dag!

Nå er det tid for å la hipster-teknoen hvile, til 
fordel for litt syre. På afterski er det de gamle 
slagerne til broiler og Steve Aoki som gjelder. 

JUS´T 20
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Antrekk for afterski

Ikke ta av skiskoene før du er helt sikker på 
at du er ferdig med siste runde

Hold stemningen i en stigende linje 
Kjøp første runde

Ikke la en kompis 
henge med 
shotteskien!

Det er ofte fristende å ta av skiskoene mens man nyter 
en god pils mellom slagene i bakken. Å gjøre dette er dog 
ikke det lureste. Det ender ofte med noen onder i føttene, 
i verstefall at du ikke får de på igjen. 

En viktig del av afterski-kulturen er å knekke koden for å klare og holde ut fra 
morgen til kveld. For å unngå nedstemthet etter en dag i bakken med påføl-
gende alkoholinntak er det lurt å ta noen pauser i ski-restauranten. Følgelig er 
det også lurt å ha små flasker med forfriskninger i sekken som kan inntas når 
man kjenner at energien begynner å tappe. 

Observerer du en bestille en 
shotteski i baren er det bare en 
ting å gjøre. Ta fart og spring. 
Ved en avtalt spleis er det også 
lurt å forene seg med like-
høyede for å unngå skjev ski og 
søl av drikke. 

JUS´T21
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Et dikt av Marte Kirkerud

Skoghøy:

Skoghøy står i hardt vær
Er det sånt som skjer når man er sær?

En mann som er kritisk til alt og alle
Er det selve oppskriften på å falle?

Skoghøy er en vandrende dissens
Er det suksessens hovedingrediens? 

Skoghøy har lenge vært UiT sin legende
Nå har vi ikke ham lenger i hende 

Men hva har egentlig skjedd med Skoghøy?
Mosjonerer han for lite, eller var det kona som løy?

Hvorfor ville en student laget ugrunnet støy?

Hvem vet, tiden vil vise. 
Vi leser Skoghøys pensum ukritisk 

frem til noe lar seg bevise. 
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Av Ida Mari Ravn 

Er Skoghøy kansellert?

I desember 2022 anklaget Sk-
oghøy kona si for å ha forgiftet 
ham. I etterkant av dette har 
private meldinger fra Skoghøy 
blitt lekket. Disse meldingene 
ga uttrykk for svært rasistiske 
meninger. På lillejulaften kom 
Høyesterettsjustitiarius Toril Ma-
rie Øie på banen og sendte saken 
til Tilsynsutvalget for dommere. 
Her kom det frem en varslingssak 
fra Skoghøys tid som professor på 
UiT i 2020. Spørsmålet er derfor 
hvorvidt Skoghøy er «kansellert».

Hva skal til for at man 
blir kansellert?  
«Cancel-culture» vokste frem 
på slutten av 2010-tallet, særlig 
i USA, men ble også et globalt 

fenomen. I korte trekk omhandler 
det at mange trekker seg vekk fra 
en kjendis, offentlig person eller 
produkt grunnet uakseptable 
handlinger eller ytringer. Noen ser 
på dette som en effektiv måte for 
å sette en stopper for krenkende 
og skadelig oppførsel, mens an-
dre mener det er problematisk.
 
For å bli kansellert må man han-
dle eller ytre seg på en uaksepta-
bel måte. Hva som ligger i dette, 
er skjønnsmessig. Ordlyden tilsi-
er en lav terskel, da mye kan op-
pfattes som uakseptabelt. Det er 
likevel vanlig at det stilles en viss 
terskel. Opphavet til fenomen-
et «cancel-culture» var MeToo 
sakene der man kansellerte per-
soner som hadde begått seksuell 
trakassering. 

I USA har terskelen for å bli 
kansellert vært relativt lav. Noen 
år tilbake forsøkte Starbucks å 
støtte protestene mot rasisme i 
USA. Baristaene skrev «#Race-
Togheter» på koppene til kun-
dene. Dette ble dårlig mottatt da 
det kom ut at under 10% av de 
ansatte i ledelsen til Starbucks 
var fargede. Oppfatningen var at 
kampanjen var for økonomisk 
vinning, ikke for å vise støtte til 
protestene. Starbucks ble da atter 
en gang kansellert (og har siden 
da blitt kansellert ca. tre ganger). 

En annen sak som viser den lave 
terskelen for å bli kansellert er 
saken der skuespillerinnen Scar-
lett Johansson ble kansellert for å 
ha takket ja til et tilbud om å spille 
en transseksuell mann i en film. 
Dette var problematisk da noen 
av de andre aktuelle skuespillerne 
faktisk var transseksuell og dette 
ville styrket mangfold i filmin-
dustrien. Rett og slett ble hun 
kansellert for å ha takket ja til et 
jobbtilbud, uten å ta hensyn til 
de etiske og moralske forholdene 
som lå bak.

Etikk og moral står sentralt i 
vurderingen av om noen skal bli 
kansellert. Det at noen har han-
dlet på en uakseptabel måte er 
i noen tilfeller ikke tilstrekkelig 
for å bli kansellert. Det oppfattes 
uakseptabelt å snike i kø eller å 
bråke på lesesal, men det er ikke 
nok (i alle fall ikke alene) til å 
bli kansellert. Dersom det man 
gjør er uakseptabelt både sosialt, 
men også etisk er det en vesentlig 
større sjanse for å bli kansellert. 

Skoghøy er høyesterettsdommer, 
en stilling med strenge etiske 
retningslinjer og krav. Terskel-
en justeres derfor ned, da det er 
strengere krav til han enn til an-
dre offentlige personer.

Jens Edvin A. Skoghøy er kjent som en vandrende dissens i 
Høyesterett og som jussprofessor. Siden høsten 2022 har han 
preget nyhetsbildet, men dette har ikke vært på grunn av 
rettsutvikling i Høyesterett eller slike kule ting, men heller en 
forgiftningssak som siden har eskalert. 

Kommentaren gir uttrykk for 
skribentens egne meninger

Foto: Sturlason/Høyesterett
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Vurderingsmomentet er derfor 
om Skoghøys handlinger og yt-
ringer er tilstrekkelig uakseptable 
for å kansellere han. 

Skoghøys anklager mot 
kona si – forgiftnings-
saken 
Saken startet i desember 2022. 
Skoghøy kom ut i media og he-
vdet at kona Natalia hadde for-
giftet han. Han hadde vært syk, 
forvirret og omtåket i ca. et halvt 
år, fra april til oktober. I oktober 
ble han akuttinnlagt på Ullevål på 
grunn av forgiftning. Det forelig-
ger ingen tvil rundt det at han var 
forgiftet. 

Han har hevdet at kona var økon-
omisk motivert for å forsøke å 
drepe ham. Hun har avvist dette 
og vist til at han har forsørget 
henne og at hun ikke har jobb. 
Kona har også kritisert media for 
håndteringen av saken. De pub-
liserte alt det Skoghøy sa, uten å 
være kritisk. Hun ble ikke spurt 
om anklagene før alt var ute i 
media. Journalistene har tatt alt 
han sa som god fisk på grunn av 
hans stilling. Dette har flere avis-
er beklaget for i ettertid da det er i 
direkte strid med retningslinjene 
for journalister.

Skoghøys oppførsel i media har 
også blitt heftig kritisert. Han 
tok ikke kontakt med media selv, 
men media kontaktet han an-
gående noen rykter. Han fortalte 
at han var forgiftet og at kona sto 
bak dette. Han kunnet ha avk-
reftet ryktene (dersom de var feil, 
innholdet i de aktuelle ryktene er 
ikke bekreftet), avstått fra å kom-
mentere eller i alle fall latt være å 
dra kona inn i dette. Hans oppfør-
sel i media er kritikkverdig, særlig 

da han burde vite bedre. 

Skoghøys anklager mot kona er 
svært alvorlige. Han hevder at han 
har to konkrete bevis for at kona 
står bak forgiftningen. Det første 
er at han ikke har sett giften, men 
blitt forgiftet og at det ikke finnes 
en annen mulighet. Det andre er 
at han nå er frisk. Dette er alt Sk-
oghøy har hevdet, og han har ikke 
forklart noe nærmere. Påtalemy-
ndigheten fant ikke tilstrekkelig 
bevis og henla saken. Hans bevis 
anses som tynn suppe. 
Det legges til grunn at påtalemy-
ndigheten har kommet til rett 
avgjørelse. 

Det mest kritikkverdige med 
denne delen av saken er hans 
opptreden i media. Han forsøkte 
ikke å avvise ryktene, men valgte 
heller å dra kona inn i det. Det å 
anklage noen for drapsforsøk er 
noe av det mest alvorlige man 
kan anklage noen for. Det er også 
viktig å poengtere at kona står i 
en vesentlig svakere posisjon enn 
han da han står høyere i sam-
funnet. Dette virker det som han 
har utnyttet. Det at han ankla-
ger kona kan man forstå. Det er 
rimelig å anta at det er noen som 
er nær deg som har muligheten 
til å forgifte deg og ikke noen vilt 
fremmede. De bodde tross alt i 
lag, så det gir mening å beskylde 
henne. Likevel er det kritikkver-
dig at dette havner i media med 
en gang og hvordan Skoghøy der-
etter opptrer i media. 

De rasistiske 
meldingene 
I etterkant av at forgiftningssaken 
kom ut i media ble en del private 
meldinger fra Skoghøy lekket til 
media. I meldingene uttrykker 

han sterkt rasistiske meninger 
mot Ukraina og det ukrainske 
folk. Kona er ukrainsk noe som 
kan forklare hans utbrudd. 

Han har selv hevdet at han var 
i en medisintåke når melding-
ene ble skrevet og sendt. Likevel 
uttrykker meldingene svært ra-
sistiske meninger som for eksem-
pel at han «håper Ukraina slettes 
fra kartet» og at «ukrainere er fra 
helvette». Han har også uttrykt at 
han er fornøyd med Putins han-
dlinger. 
På den ene siden er det på det 
rene at Skoghøy var forgiftet og 
at han derfor mottok medisiner 
når han var på sykehuset. I tillegg 
var dette private meldinger som 
aldri skulle nådd offentligheten. 
Skoghøy har ikke tidligere uttrykt 
rasisme eller slike holdninger. 

På den andre siden er det ikke 
sikkert at det var medisinen som 
brakte frem disse holdningene. 
Det er naturlig at når man er på-
virket så kan man si ting man 
ellers ikke ville sagt, men ofte 
er ikke det slik at man får nye 
meninger og holdninger, men 
heller at de man allerede har blir 
sterkere. Det gir mening at Sk-
oghøy var sint på kona grunnet 
forgiftningsforsøket han mener 
hun står bak. Likevel er det kritik-
kverdig at han forbanner Ukraina 
som et land og alle ukrainere. Et 
drapsforsøk er skremmende å 
bli utsatt for, men man blir ikke 
nødvendigvis superrasist av den 
grunn. 

Under noe tvil er jeg kommet til at 
Skoghøy har negative holdninger, 
mest sannsynlig smått rasistiske 
holdninger mot Ukraina. Dette er 
svært kritikkverdig, særlig med 
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tanke på at han er dommer og 
skal være helt upartisk. 

Varslingssaken fra UiT
På lille julaften sendte Høyester-
ettsjustitiarius Toril Marie Øie 
saken til tilsynsutvalget for dom-
mere. Her nevnes en sak fra UiT 
fra 2020. Hvorvidt avsendelses-
tidspunktet bare var slemt eller 
et skikkelig girlboss moment fra 
Øie, drøftes ikke videre da dette er 
spekulasjoner som generelt sett 
blir sett ned på av redaksjon og 
lesere. 
Hendelsen fra UiT skjedde i janu-
ar 2020 mens Skoghøy var ansatt 
som professor på UiT. I taxikøen 
møter Skoghøy en ung kvinnel-
ig jusstudent. Han lar henne bli 
med han hjem og serverer henne 
alkohol. Kvinnen hevder så at de 
hadde sex, mens Skoghøy avviser 
at noe seksuelt har funnet sted. I 
februar 2020 gifter Skoghøy seg 
med Natalia og han søker seg 
tilbake til Høyesterett. Kvinnen 
melder forholdet til UiT i februar. 
UiT ga Skoghøy en skriftlig tjene-
stemessig reaksjon. De konklud-
erer med at det er et grovt brudd 

på etiske retningslinjer og et grovt 
brudd på den tillit som forventes 
av ansatte i toppstillinger på UiT.

I oktober 2020 starter Skoghøy på 
ny på jobb i Høyesterett. Kvinnen 
politianmeldte Skoghøy for å ha 
misbrukt sin stilling, men saken 
ble henlagt. Hun meldte deretter 
saken inn til Domstolsadminis-
trasjonen som informerte Øie om 
det i starten av november. Øie og 
Skoghøy tar en samtale om dette 
der det presiseres at dette ikke er 
grei oppførsel for en dommer, i til-
legg til at hun minner han om de 
strenge etiske retningslinjene for 
å være dommer i Høyesterett. 

Mitt syn på dette er at dette defin-
itivt gir grunnlag for å kansellere 
Skoghøy. Selv om han skulle ha 
rett og det ikke skjedde noe sek-
suelt, så har han tatt med seg en 
student hjem og gitt henne alko-
hol. Han hadde et særlig ansvar 
både ved at han var eldre og at 
maktforholdet var veldig skjevt. 
I tillegg anser jeg det som kritik-
kverdig at han ikke informerte 
om dette i ansettelsesprosessen 

for Høyesterett selv om det ikke 
var noe han ble spurt om. 
Tilsynsutvalget for dommere har 
sitt neste møte i starten av febru-
ar, så her er det bare å følge med 
på nyhetene. Kanskje blir han 
kansellert?

Konklusjon 
Det at Skoghøy anklager en av 
sine nærmeste for forgiftning er 
relativt forståelig. Oppførselen 
i media derimot, oppfattes som 
problematisk De private meldin-
gene uttrykker et underliggende 
rasisit (for å sitere Bertheussen 
saken) syn på ukrainere. Ra-
sisme er noe av det enkleste å 
begrunne en kansellering med, 
noe som er ganske vanlig. Saken 
fra UiT gir definitivt grunnlag for 
å kansellere han. Som nevnt in-
nledningsvis stilles det strenge 
krav til en dommer i Høyester-
ett, og dette gjør at terskelen for å 
kansellere han er noe lavere. 
Skoghøy er herved kansellert.

CANC
ELL

ED
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Fem på Jurfak <3 Valentines

Av Ragnhild S. Eidissen
Foto: Privat

Navn & avdeling:

1. Hva er den beste gaven 
å få i valentinsgave?

2. Hvilke sjekkereplikker 
fungerer på deg?

3. Hvis du skulle invitert 
noen på date i anledning 
valentinsdagen, hvordan 
ville du gjort det?

4. Har du noen planer for 
valentinsdagen?

5. Hva er din drømme-
date?

Max Gårdvik Hoff-
mann 1. avdeling   

En digg middag 

Et pent smil og litt sjarm 
så er jeg solgt

Sendt lapp på seminar

Kalenderen min er åpen 

En digg middag 

Sofie Signore Fæhn 
2. avdeling

Alt annet enn røde roser, en av veldig få 
blomster som er styggere enn kaktus ...

Jo mer cheesy jo bedre, selvfølgelig! 
Personlig liker jeg «Flaks at det er mid-
nattssol, for du ser ikke ut i måneskinn»

Trent opp en av Tromsøs måker til å 
være brevdue. Tror vi har nok til alle!

Notting Hill på Netflix Teaparty som er 
170 mil unna :(

Altså, er det egentlig mulig å noensinne 
bli lei av Lasertag??

I denne utgaven av 5 på JurFak har jeg spurt studentene 5 spørsmål i anledning Valentines!

Prøvde i utgangspunktet også å spørre noen av de ansatte på fakultetet, men her var det dessverre lite å hente. 
Mulig det var fordi de er rustne på dating-fronten, eller at de ikke vil dele sine mørkeste hemmeligheter ...

Men uansett, let´s spread the LOVE<3
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Torbjørn Fossum Vik 
3. avdeling

Gavekort på Akademika 

Vet ikke om sjekkereplikker 
er den beste veien å gå ... 
Minst mulig prat, mest mu-
lig øyekontakt;)

Hei, har du lyst å dra på 
date? På tirsdag for eksem-
pel?

Har ikke trykket send på 
meldingen over, så nei. 

Innendørs hele dagen, mye 
mat og jeg velger musikken!!

Aleksander Launy 
4.avdeling

Penger

Ingen, det er mega kleint. 
Kjøp meg en GT.

Sender man ikke bare en 
melding?

Nei as, fucker ikke med va-
lentines!

Spille twister med Jenny 
Skavlan og Tone Damli. 

Maria Krutå 
5. avdeling

Blomster er alltid en sikker 
vinner, bare ikke liljer. 

Det er vanskelig å si. Jeg har 
enda til gode å oppleve en 
sjekkereplikk som funker.

Sendt en kryptisk som man 
kan lure seg unna dersom 
han ikke tar hintet :)

Foreløpig ingen planer :)

Trenger ikke være noe over 
the top, men privat jet til 
Cannes er alltid hyggelig å 
bli invitert med på
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Av Regine Kaspara Sæther Rostad

Barna har blitt rettighetsløse 
pengemaskiner for bloggerfamilien AS 

Trenger vi en lov i det hele tatt?
Digitaliseringen av samfunnet har gått fort, og sosiale me-

dier har eksplodert rett i trynene våre uten at vi var forberedt. 

Influenser er plutselig et yrke, og barnebildedelingen som 

før handlet om stolthet, og kanskje litt snikskryt, er plutselig 
blitt en inntektskilde. Kontoer med flere hundre tusener av 
følgere deler flittig bilder av barna sine, og mange av dem 
tjener godt med penger på det. Selve innlegget kan være en 
reklame, eller barna kan dra følgere, noe som indirekte er 
inntektsskapende for kontoeieren dersom den driver noe 
form for promotering, spons eller reklame.

Det med rettighetsløse er forresten ikke helt sant. Ikke litt sant engang. Barn har haugevis av rettigheter nedfelt 
i både norsk lov og internasjonale konvensjoner. Men vi vet også at svevende formulerte rettigheter i O store 
konvensjoner sjeldent ligger helt framme i hjernebarken når hverdagsvalg skal tas. Per dags dato er influen-
serbransjen tynt regulert. Retningslinjer for influenseres bruk av barna sine på sosiale medier, herunder i egne 
reklamer, er nærmest fritt fram for hver enkelt rosablogger å lage selv. Det fremstår litt rart, i lys av fokuset på og 
engasjementet vi ellers har rundt barns rettigheter. Men nå ligger det altså et konkret forslag på bordet til poli-
tikerne. Venstre vil forby foreldres bruk av barns personopplysninger i kommersielle sammenhenger på nett. 

Kommentaren gir uttrykk for 
skribentens egne meninger

Foto: Pexels

Foto: Pexels
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Foto: Pexels

Barn er den svake part, det 
kjæreste vi har, og de skal bli 
selvstendige individer og forme 
sin egen identitet. Bør vi ikke bes-
kytte dem for offentligheten? Det 
store edderkoppnettet fullt av 
nettroll og fremmede som mest 
sannsynlig har en uproporsjon-
alt sterk mening om deres fore-
satte. Bloggerforeldre elskes for 
å vise strekkmerker eller støtte 
dyrevern, hates fordi de har fill-
ers i leppene og flyr unødvendig 
mye til jævlig kjipe land. Kanskje 
de elskes for sistnevnte, fordi de 
“er åpne om det”. Poenget er at 
mange folk synes noe om dem, 
og at barna deres fort dras inn i 
kaoset når utallige bilder av dem 
deles for den store offentlighet. 
Bør ikke Michelle få samme ut-
gangspunkt som nabojenta? Bør 
hun ikke få være Michelle, i ste-
det for dattera til Mamma til Mi-
chelle? Det synes i hvert fall parti-
et Venstre at hun bør få være.

Det må påpekes at det ikke er 
snakk om et forbud mot å dele 
barnebilder generelt, men i kom-
mersielle sammenhenger spesi-
elt. Hvorvidt privatpersoner og 
ikke-sponsede kjendiser bør dele 
bilder av barna sine i so-
siale medier på generelt 
grunnlag, er en debatt 
jeg ikke hiver meg med 
på akkurat nå (hvis jeg 
klarer å la være, vi får se). 
Det går nok en grense, 
men i slike tilfeller er det 
tross alt fordi foreldrene 
stolt vil vise fram deres 
elskede smårollinger, og 
ikke fordi det tikker inn 
noen ekstra tusenlapper 
på kontoen.

Det kan sikkert diskuteres hvor-
vidt influenseryrket er nettopp 
det; et yrke. Pengeinndrivende 
aktivitet er det i alle fall, og for 
flere og flere er det eneste in-
ntektskilde og også hovedbe-
skjeftigelse. Om barna pryder 
postene på Instagram daglig, er 
de ikke da med på å drive fam-
iliebedriften? Kan man dra det 
så langt og si at de arbeider? Bør 
ikke en bransje som tillater at 
barn arbeider, og hvor deres pri-
vate hverdagsliv offentliggjøres i 
større eller mindre grad, med like 
ulik grad av samtykke, reguleres? 
I mine øyne kan det egentlig ikke 
skje kjapt nok. 

Bør barnebilder i 
“private reklamer” 
forbys?
Per i dag kan foreldre samtykke 
på vegne av barna sine i ganske 
mange spørsmål, herunder når 
de skal dukke opp på skjermen 
på flere hundre tusen nordmenns 
telefoner. Foreldrene tar valg på 
barnets vegne, og valgene skal 
være til det beste for barnet. Men 
foreldrene tjener penger på å pub-
lisere bilder av barna. 

Barn er nydelige små skap-
ninger, som vekker omsorg og 
glede i oss voksne. Klart det 
har effekt. Vi smelter som Olaf 
på spontanferie på Mauritius. 
Men er det greit? Bør det i det 
hele tatt være lovlig? 

Barnas rett til privatliv
Alle barn har rett til privatliv, jf. 
FNs barnekonvensjon art. 16. Det 
er de voksne som i stor grad må 
beskytte og ivareta denne ret-
tigheten på vegne av barna rundt 
seg.
Uten å ha noe statistikk på det, tør 
jeg påstå at tenåringer og ungdom 
er de som synes det er verst å ha 
barnebilder av seg selv liggende 
ute på nett. Selvfølgelig synes de 
det er flaut. De skal være tenåring-
er, noe som er lik megaflau over 
foreldrene sine. De liker ikke at 
kompisen finner et bilde av han 
liggende på et altfor mykt teppe 
i en altfor rosa sofa, med verdens 
største bollekinn, mens han hold-
er mammas ansiktskrem. De ville 
nok tenkt akkurat det samme 
selv om ansiktskremen var ute av 
bildet, bokstavelig talt, men noe 
skurrer litt ekstra når mor eller far 
har fått penger for dele bildet. 

Legger du ut et bilde av 
barnet ditt (la oss kalle 
det Peder) før barnet 
kan samtykke, vil du 
kunne stå der med en 
misfornøyd Peder 15 år. 
Babybildet ligger ute på 
offentlige plattformer, 
men Peder vil ikke ha 
det der. Da er det for sent 
å ta hensyn til Peder 15 
års meninger. Familien 
Ås kan slette barnebild-
ene fra sine sosiale me-
dier-kontoer, men det vil 
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nok ikke fjerne alle spor når fami-
lien har hatt flere hundre tusener 
følgere i mange år. Det kan også 
gjelde privatpersoner, men at 
bestemor eller mammas kollega 
har sett bildet, vil nok føles mer 
komfortabelt for Peder 15 år enn 
om alle hans fremtidige komp-
iser og venninner, arbeidsgivere 
og kolleger, dama i kassa på Kiwi 
osv. har sett han leke med maten 
rundt kjøkkenbordet. Hvorvidt 
alle disse fremmede menneskene 
vil ha fordommer mot Peder, eller 
behandle han noe annerledes på 
grunn av influensermamma- og 
pappa Ås, er egentlig irrelevant. 
For så rasjonell er ikke Peder 15 år. 
Ungdom synes ting er flaut. Kan-
skje endrer de mening når de bik-
ker tretti, men retten til privatliv 
tilfaller faktisk Peder før trettiårs-
dagen.

Flaue tenåringer er dessverre ikke 
det verste som kan skje når man 
deler bilder av barna over lengre 
tid og i utallige situasjoner. At 
barna blir sårbare for identitets-
tyveri nevnes som en mulig kon-
sekvens. Pedofile som misbruker 
bildene er også nevnt som abso-
lutt skrekkscenario. Hvor sann-
synlig dette er, vet man egentlig 
ikke så mye om. 

Vi har lover som regulerer barns 
rett til privatliv og selvbestem-
melse, men de er lite spesifikke, 
detaljerte og konkrete. Det fun-
gerer heller ikke som noe strengt 
regelverk. De som mener at lo-
vene vi allerede har er tilstrekke-
lig, er ofte de samme som mener 
at spørsmålet egentlig er privat 
og ikke burde reguleres av det of-
fentlige. Det henger ikke helt på 
greip, spør du meg.

Når barna blir ansatte i 
familiebedriften
Det kan tenkes at noen influ-
enser-foreldre der ute faktisk 
er avhengig av å bruke barna 
i kommersielle reklamer for å 
få endende til å møtes. Noe må 
skje i relasjonen mellom barn og 
foreldre, når barna blir del av sel-
skapsdriften. Har forelderen klart 
å sette barnets beste først, når 
økonomiske interesser har bland-
et seg inn i beslutningen?

Det er selvsagt store variasjoner 
blant influensene, med hensyn 
til hvilke sammenhenger de film-
er barna sine, hva de reklamerer 
for i slike sammenhenger, hvor 
mye barna brukes og så videre. 
På samme måte er det nok store 
forskjeller på hva barna selv syn-
es om bildedelingen, også når de 
blir eldre. Vi kan likevel ikke stik-
ke under en stol at penger har på-
virkningskraft. 

Ofte reklamerer 
barna for merker 
foreldrene selv står 
bak, for eksempel 
et klesmerke. Da 
blir jo barna nærm-
est ansatte mod-
eller for foreldrene. 
Vil ikke en slik 
dobbeltrolle kunne 
svekke foreldrenes 
evne til å ta gode 
vurderinger på 
barnets vegne? 

Er det greit at barn er 
skuespillere, pryder 
UNICEF-plakaten eller er 
ansiktet utad for Lano?
En del influensere har møtt kritik-
ken med å påpeke at barn brukes 
i profesjonelle reklamer for bar-

nemat, barneklær, og veldedige 
organisasjoner. Den profesjonelle 
reklamebransjen kunne nok vært 
regulert i enda større grad, men 
regulert er den. Det finnes mange 
retningslinjer for profesjonelle 
aktørers bruk av barn i reklamer. 
Det samme gjelder når barn spill-
er i filmer, serier eller på teater. 
Et annet poeng er at bildene fra 
Kiwi-reklamen, ikke offentligg-
jør barnas private sfære. Filmene 
er ikke spilt inn på kjøkkenet 
under familiemiddagen, og La-
no-reklamen er ikke fra badekaret 
hjemme. Barnet blir eksponert, og 
foreldrene får penger for det, men 
de involverte har regler å følge. 
Barnets navn står kanskje i rul-
leteksten, men utenom barnets 
utseende vet ikke allmennheten 
noe mer om hva barnet fikk i ju-
legave, spiste til middag eller leste 
på sengekanten. 

Når det kommer til reklamer for 
ideelle organisasjoner som Redd 
Barna, UNICEF og Plan Interna-
tional så stiller saken seg i et sær-
skilt lys. Disse organisasjonene er 
avhengig av å vekke sympati og 
medfølelse for å kunne arbeide 
for barns rettigheter verden over. 
For det første så har de som regel 

Foto: Pixabay



JUS´T31

strenge retningslinjer de følger 
i prosessen fram mot reklamer 
som inneholder bilder av barn. 
For det andre kunne de ikke hju-
lpet det enorme antallet barn om 
de ikke viste oss hvilken sårbar 
situasjon de er i. Vi hadde ikke 
gitt i nærheten av like mye støtte 
dersom organisasjoner kjørte på 
med tre A4-sider med tekst som 
beskrev sultkatastrofen i Jemen, 
heller enn å vise et magert sår-
bart barn. De er avhengig av å for-
midle barns historier for å kunne 
hjelpe. Et bilde sider faktisk mer 
enn tusen ord. Kort sagt tenker 
jeg at det er ganske smålig å kon-
tre med kritikk av UNICEFs bruk 
av barnebilder, når du som influ-
enser mottar kritikk for din bruk 
av barn i pysjamasreklamen for 
Cubus. UNICEF går greit i pluss 
når det gjelder barns beste, ifølge 
min hoderegning i alle fall. 
Barnets beste?
At barnets beste skal være et 
avgjørende hensyn i spørsmål 
som omhandler barn står hjem-
let i FNs barnekonvensjon art. 
3 og er det en ting du husker fra 
barneretten så er det nok akku-
rat dette hensynet. Hensynet 
gjelder naturligvis utenfor studi-
et også. Det er ikke noen fasit på 
spørsmålet om hvem som skal 
definere barnets beste, generelt 
og i konkrete tilfeller. Det er im-
idlertid ikke tvilsomt at hensynet 
til barnets beste skal stå sentralt i 
avgjørelser vi tar på vegne av bar-
na våre. 

Prinsippet om barnets beste kan 
ikke tolkes som et prinsipp om 
at det holder å unngå å skade 
barnet. Selvsagt skal ikke bruken 
av barnebildene i sosiale medier 
være til skade for barnet, men det 

1  Uttalelsene er gitt til TV2. https://www.tv2.no/nyheter/innenriks/oppleves-som-yrkesforbud/15383415/

skal faktisk også gagne barnet. 
Det skal være barnets beste å leg-
ge ut bildet. Effekten av innlegget 
skal være bedre enn om bildet for-
ble i kamerarullen, i familiegrup-
pa eller innrammet på veggen. 
Det er denne vurderingen mange 
er skeptiske til om influenserne 
klarer å ta. 

Jeg har riktignok ingen barn, men 
jeg har tantebarn. Jeg har aldri 
delt bilder av dem i sosiale medier, 
selv om jeg er stolt tante og synes 
de er de vakreste i hele verden. 
Nå måtte foreldrene ha samtyk-
ket før jeg skulle ha publisert 
bilder av dem, men jeg har aldri 
engang spurt. Jeg har hatt lyst, 
fordi det bildet fra julaften fak-
tisk var skikkelig fint, men så går 
tanken gjennom det siste filteret 
oppi topplokket, og jeg legger det 
fra meg. Jeg tror ikke bildet had-
de vært til skade for barnet, men 
det er jo ikke for barnet sin del at 
jeg ønsker å dele. Det er jo mine 
venner, bekjente og kanskje noen 
fremmede som hadde kommet til 
å se bildet. Det er jeg som får akti-
vitet på kontoen, kanskje en eks-
tra følger og overdrevent positive 
kommentarer tikkende inn under 
bildet. Det gir jo ikke barnet noe 
glede. Derfor lar jeg være. 

At jeg ikke tror bildet ville vært 
til skade eller ulempe for barnet, 
betyr ikke at risikoen er eliminert. 
Jeg er ingen allviten gud, ikke kan 
jeg se inn i fremtiden og ikke kan 
jeg kontrollere hele verdens kjipe 
befolkning og eventuelt misbruk 
av bildene jeg deler. Jeg kan jo 
ikke en dritt. Så hvem er jeg til å 
prioritere mine egne ønsker foran 
barnets beste? Det ene er tross alt 
lovfestet. At jeg skal få viljen min 

står ikke engang i en simpel NOU.
 
Det kan være verdt å merke seg: 
Alt vi gjør er jo heller ikke direkte 
til barnets beste. Vi tar jo store og 
små beslutninger hele tiden, og 
litt egoistiske er vi alle, og det må 
vi nesten være. Kanskje barnet 
helst ville i slalåmbakken, og frisk 
luft og bevegelse er bra for barnet, 
men mor er sliten og trøtt og velg-
er at begge blir hjemme. En gang 
iblant serverer man pølse i brød 
til middag, selv om barnet sik-
kert hadde hatt godt av noe mer 
næringsrikt også denne dagen. 
Man kan jo si at barnet indirekte 
har godt av at mor ikke blir enda 
mer sliten, og at tiden far sparer 
på middagslaging kan brukes på 
noe gøy sammen med barnet, 
men tilsvarende kan man jo ten-
ke at influenserbarna har godt av 
en fornøyd og økonomisk ubeky-
mret foresatt. 

Til slutt kan det påpekes at det 
nok varierer hvor mye av pen-
gene som dras inn som settes 
på barnas sparekontoer. Ikke 
at jeg betviler velstanden til 
toåringen som fikk en splitter 
ny iPhone i kalendergave (ja, 
det skjedde faktisk). 

Striden i sosiale medier
Monica Nyhus har uttrykt at 
et slikt forbud oppleves som et 
yrkesforbud for henne og flere 
av hennes kolleger. Hun har også 
uttalt at årsaken til at hun ikke 
bruker barna mer i reklamer, er 
stempelet man får som noen som 
tjener penger på barna sine.1 Det 
er jo i så fall et objektivt korrekt 
stempel, men greit. 
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Julianne Nygård mener at in-
fluensere er blant dem i samfun-
net som tenker mest over hva de 
deler offentlig av barna sine. Hun 
er også lei av at influensere alltid 
skal være de store stygge ulvene, 
fordi de tjener godt.2 

Mads Hansen har lenge vært klar 
på hvor han står når det kommer 
til eksponering av barn i sosiale 
medier. Tidligere i år delte Han-
sen et skjermopptak av videoen 
Iselin Guttormsen selv hadde delt 
med sine nesten 200 000 følge-
re, og kritiserte hennes bruk av 
barna i reklamen. I videoen som 
var merket med “annonse” holder 
døtrene intimprodukter og Gut-

2  Uttalelsene er gitt til TV2. https://www.tv2.no/nyheter/innenriks/oppleves-som-yrkesforbud/15383415/

tormsen forklarer at det er “vask 
til tissen”. At Hansen delte video-
en var forkastelig, ifølge Guttorm-
sen, ettersom han brukte barna 
hennes for å kritisere henne. Det 
skal sies at Hansen har betydelig 
flere følgere enn Guttormsen, 
men jeg tør påstå at terskelen for 
“offentlig” ble passert lenge før vi-
deredelingen. 

Iselin Guttormsen har sagt at 
innlegget ikke var et betalt sa-
marbeid, tross at to av hennes 
samarbeidspartnere var tagget 
i innlegget. Hun ville bare vise 
hvor enkelt man kunne ha en fin 
og fruktbar samtale med barn. 
Reklame eller ei, det kan nok 

settes spørsmålstegn ved hvor-
vidt det er passende å ekspone-
re barna i en slik sammenheng. 
Reklame for barneklær er en ting, 
for underlivssåpe er noe annet. 
Personlig vet jeg heller ikke hvor 
viktig jeg synes det er å vise Norg-
es foreldre hvor lett det er å snak-
ke med sine 7-åringer om intim-
vask. 

De nevnte elsker helt sikkert 
barna sine, og vil dem alt godt. 
Det jeg er usikker på, er om de 
klarer å ta gode vurderinger før 
de deler bilder av barna sine, 
når de tjener penger på det. Jeg 
vet ikke om jeg hadde klart det.
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I anledning søknadsfristen for ansettelse av nye saksbehandlere på Jusshjelpa ønsker vi å gi et BeReal 
bilde av hvordan det er å arbeide på Jusshjelpa. 

Hverdagen på Jusshjelpa er allsidig. I tillegg til saksbehandling jobber vi med rettspolitisk arbeid. 
Dette gir mulighet til å arbeide med egenvalgte prosjekter og knytte nettverk med de andre rettsh-

jelptiltakene i Oslo og Bergen.

På Jusshjelpa er det balanse mellom arbeid og det sosiale. Ved starten av hver ny ansettelsesperi-
ode arrangeres fagsamling og ferskingfest. Under Fagsamling i Skibotn var det opplæring, bålkos 

og hygge. I år var temaet på ferkingfest «kom på feil fest», og alle leverte!

Søknadsfristen er 26. februar og vi håper så mange som mulig ønsker å søke! 

En Reel av BeReal – Jusshjelpa edition
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Generalfor-
samling 
JF bilde
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Jørgen: Leder

Hei! Jeg heter Jørgen André Olsen og er leder i Jurist-
foreningen i Tromsø. Som leder er du på mange måter 
foreningens ansikt utad. Vervets hovedoppgave er å 
sørge for at våre planlagte arrangementer blir gjennom-
ført. Som leder har man også ansvar for å styremøter, 
sponsorkontakt, planlegging, og alt rundt den daglige 
driften av foreningen.

Lederverv i Juristforeningen skiller seg fra de andre lin-
jeforeningene ved at man får et ekstra ansvar da det er 
en selvstendig forening hvor alt av avgjørelser tas «loka-
lt», uavhengig av de andre juristforeningene i landet. Jeg 
vil anbefale vervet til studenter som liker å ta ansvar, har 
overskudd og som har lyst til å videreutvikle foreningen.

Om du har noen spørsmål angående vervet er det bare å 
sende meg en melding!:)

Johanne: Nestleder

Heihei! Mitt navn er Johanne Bark Flaterud og jeg er 
nestleder i Juristforeningen. Som nestleder har man i 
samarbeid med leder, et overordnet ansvar for å forvalte 
organisasjonen, samt bistå de andre styremedlemmene 
der det trengs. 

Arbeidsoppgavene omfatter å planlegge og gjennom-
føre arrangementer, skrive møtereferat fra styremøter, 
diverse bestillinger (du bestemmer styregenser 🫶) og 
å iverksette sosiale begivenheter innad i foreningen. 
Dermed tar man ofte initiativ på å avholde eksempelvis 
styremiddager, julebord og sosiale kvelder! 

Vervet er utrolig gøy, særlig i form av det sosiale aspektet, 
men også som erfaring i en lederrolle. Tilgjengelighet og 
gode samarbeidsevner er viktig, slik at man alltids stiller 
opp ved behov. I tillegg er det et variert verv med akku-
rat passelig ansvar. 

Det har vært en fantastisk fin styreperiode med vel-
lykkede arrangementer, svært godt samarbeid og råar-
tige stunder innad i foreningen✨ Dette vil du ikke gå 
glipp av - SØK!

I forbindelse med at styreperioden er over og nye verv skal velges, avholder vi generalfor-
samling den 21. februar! Dermed vil vi presentere styret, og dere kan lese hvordan det har 

vært å ha vervene. Vi oppfordrer alle til å møte på generalforsamlingen, og til å stille til 
verv dersom man er interessert i det.

Vervene i Juristforeningen!

Foto: David Jensen
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Mille: Fadderuka

Hei! Jeg er Mille Sofie Torvund og 
har i denne styreperioden hatt ver-
vet som faddersjef!

Som faddersjef har man hovedans-
varet for å arrangere fadderuken 
for jusstudentene. Det innebærer 
bestilling av I JUS-merch, lage 
f a d d e r g r u p - per, planlegge 
arrangementer, i tillegg til å svare 
på diverse spørsmål!

Jeg vil anbefale vervet til deg som 
ønsker å legge inn en ekstra inn-
sats for at studiestarten skal bli så 
bra som mulig! 

Det beste med vervet er å kunne se 
de nye studentene bli en del av det 
gode miljøet på jussen ⛷

Simon: Alpintur

Hei! Jeg heter Simon M. Willassen 
og har hatt vervet som alpintursjef 
i Juristforeningen ⛷️

Som alpintursjef er man ansvarlig 
for å arrangere den årlige skituren 
til Levi (eventuelt et annet skire-
sort). Det innebærer blant annet 
å booke hytter og buss for del-
takerne, i tillegg til organisering i 
forbindelse med turen. 

Vervet er ikke det mest tid-
skrevende, og gir deg muligheten 
til å bli kjent med masse kule folk 
på tvers av avdelingene🤩 Still til
verv!

Niklas: Økonomi

Hei! Mitt navn e Niklas Kristoffers-
en, og e he hatt vervet som økono-
misjef dinna styreperioden. Vervet 
går ut på å ivareta den økonomiske 
driften til foreningen. 

Hovedoppgavene går ut på å føre 
regnskap over utgifter og inntek-
ter iform av foreningens daglige 
drift, samt å utføre alle betalinger 
og fakturering. Vervet innebærer 
også utarbeiding av budsjett ved 
slutten av styreperioden.

Synes du jussstudiet inneholder 
for lite excel og tall? - da passer 
vervet som økonomiansvarlig per-
fekt for deg!

JUS´T 36
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Torbjørn: Markedsføring

Hei! Æ hete Torbjørn Fossum Vik, 
og har vært Juristforeningen sin 
IT- og markedsansvarlige! 

Vervet har gitt mæ en god unn-
skyldning for skjermtida mi på 
mobilen det siste året 👌 Arbei-
det består stort sett i å lag content 
for promotering av våre arrange-
menta i sosiale media. I tillegg 
e man ansvarlig for nettsida og 
IT-systemet til foreninga. Ikke bli 
skremt av dette (man får et doku-
ment med nyttige IT-triks)! 

Hvis du lika å vær kreativ, e nok 
dette vervet for dæ [Red.anm.: 
dette er åpenbart feil, jf. mitt verv] 
! Man står ganske fritt til å utforme 
foreninga sitt “image”. I tillegg får 
man samarbeid tett med alle i 
foreninga ❤

Still til dette vervet hvis du vil lær 
mer om IT og markedsføring, og 
vær med i jussens koseligste stu-
dentforening! ❤️

Frikk: Campus

Hei, æ hete Frikk Moen Johnsen og 
æ har vært campus-sjef i perioden 
22/23. Etter en naturlig språklig 
forståelse skal campus-sjefen bare 
ha ansvar for campus, men man 
gjør så mye mer.  

Som campus-sjef arrangere man 
påskeeggjakta og julestrømpejak-
ta. Videre har æ hatt ansvar for å 
skaffe spons til arrangementer, 
og delansvar for juridisk gymtime 
med jurcup-sjef. Man kan forme 
vervet slik en selv vil med flere ar-
rangementer. 

Vervet passe for sosiale personer 
som har lyst til å engasjere seg på 
nesten alle sider i Juristforeninga. 

Æ anbefale å bli med i Juristforen-
inga. Ikke bare ser det fint ut på 
CV-en, men man får masse kon-
takter, og mange ekstremt gode 
venner. Det har i hvert fall æ erfart, 
og æ elske alle æ har vært i styret 
med, og e veldig takknemlig for 
tida mi med dem.

Vilde: Fest

Heluuuu! Æ hete Vilde Herland, 
og har vært festsjef i den siste 
styreperioden 🥳

Æ valgte å stille som festsjef etter-
som æ e veldig glad i å engasjere 
mæ, og ønska å bidra til det sosiale 
på studiet 🫶 Æ valgte å engasjere 
mæ i Juristforeninga ettersom æ 
hadde hørt masse bra om samhol-
det til styre, og alt foreninga gjør 
for jus-studentan i Tromsø ☺

Vervet festsjef e et givende verv 
som e lett å kombinere med stud-
iet. Vervet går i hovedsak ut på å 
arrangere juristforeningens festa, 
og ellers bidra der det trengs ☺ ️
Vervet passer perfekt for dæ som 
like å bidra til det sosiale, og der-
som du like å arrangere ting ❤

Beste med å ha vært i foreninga e 
å ha blitt kjent med masse supre 
folk! ❤️

JUS´T37
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Erik: Layout, Jus´t

Hei! Jeg heter Erik Amundsen og 
har vært layoutansvarlig i Jus´t. 
Jeg og Frida J. Lindegaard har 
vært redaktører for bladet, og delt 
ansvaret med å organisere redaks-
jonsmøter og filosofere rundt hva 
neste utgave skal inneholde. 

Som layoutansvarlig har jeg tatt 
innholdet som er skrevet, og satt 
det sammen til et blad. Det er 
egentlig ikke så mye mer kom-
plisert enn det. Vervet gir deg hele 
spekteret fra fri kreativ utfoldelse, 
til pedantisk finjustering av over-
skrifter. Noe av det beste med ver-
vet er å se at studie-disiplinen på 
PJ daler litt etter at siste utgave er 
publisert.

Jeg har hatt stor glede av å være 
styremedlem i Juristforeningen. 
Selv om det innimellom kan være 
litt tungt når styremøtet plutselig 
skal være 08:15, er dette godt bal-
ansert med gleden velgjennom-
førte arrangementer gir, og et su-
pert sosialt miljø!

Ida: JuVel

Heia! Jeg heter Ida Margrethe 
Fause, går 3. avdeling og har vært 
JuVel-sjef denne styreperioden. 
JuVel er en årlig innsamlingsaks-
jon med mange morsomme og 
sosiale arrangementer, der inntek-
tene går til et veldedig formål. 

Arbeidsoppgavene er valg av 
formål, planlegging innad i Ju-
Vel-komiteen, kontakte sponsorer 
og gjennomføre arrangementene. 
Med dette vervet gjør man en fin 
innsats for andre, og får være med 
på mye gøy! 

Frida: Marked, Jus´t

Hei! Eg heita Frida Jacobsen Lin-
degaard og e redaktør for Jus’t!

Vervet mitt går ut på å send mail 
til aktøra som kan vær interessert i 
en annonseplass i magasinet. 

Mailinga e lite krevende og artig. 
Man får god kontakt med marked-
sansvarlig hos de ulike aktøran, og 
det e alltid hyggelig å snakk med 
dem 😊

Grunnen til at du ska velg detta 
vervet e fordi det e artig å se ut-
gavan man sjøl har jobba med, i 
tillegg til at detta e det eneste ver-
vet du får betalt for, 1500 kr per 
utgave. Gir man ut fire utgava i lø-
pet av styreperioden får du 2000 
kr ekstra på slutten av perioden 
😏 Det e lukrativt i forhold til den 
jobben som legges ned, og det e så 
gøy i tillegg! 🥰
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Edvard: Jur.Cup

Hei! Jeg heter Edvard Habbers-
tad, og tok over som jur.cup-sjef i 
august. Som innehaver av vervet 
har man først og fremst ansvar for 
å arrangere den årlige og prestisje-
tunge Jur.cupen 💙

Men det er ikke alt; i tillegg har 
man ansvar for å legge til rette for 
at studentene på fakultetet kan ha 
fysisk aktivitet hver fredag, enten 
i Krafthallen eller andre steder 🐻

Vervet er ikke så altfor mye jobb, 
og passer for den som liker å være 
i aktivitet og som ønsker at resten 
av fakultetet skal opprettholde sin 
fysiske helse. Vervet har vært gøy 
å ha, og årets Jur.cup ble en kjem-
pesuksess med stor deltakelse og 
engasjement, samt mye morro! 

Sigrid: Isbjørnballet

Hei! Mitt navn e Sigrid Madland, 
og æ har hatt vervet som isb-
jørnballsjef denne styreperioden. 
Vervet går ut på å arranger det 
tradisjonsrike Isbjørnballet for jus-
studentan ved UiT. 

Oppgavan går ut på å finn loka-
le, dato, og eventuelt fotograf etc. 
Man får også muligheten til å lag 
en egen komité som kan hjelp dæ, 
i tillegg til de andre hjelpsomme 
sjelan i styret! Æ va så heldig å 
få værmed i komiteen for ballet i 
2021 også, og æ har hatt stor glede 
av å delta i planlegginga. 

Anbefal vervet til alle som ønska 
å lag en god fest for sine medstu-
denta! Det e også en enorm bonus 
å få ta del i Juristforeninga sitt 
styre, med et flott internt sosialt 
miljø! 💙🐻❄️
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Av Gudbrand A. Wiig Lo 

Omg jus’t don’t:
Ikke bruk dress på PJ – nei ikke under ALD heller

Alt dette kunne bare bety en ting - ALD var i gang. And 
before you come for me:
ja jeg deltok på ALD, ja jeg søkte på traineeships (og 
nei jeg fikk ingen :)). Men, artikkelen kom til før jeg fikk 
avslag i inbox hver dag i en uke. Med andre ord; dette er 
ikke nødvendigvis et produkt av bitterhet, men du må 
gjerne tro hva du vil. (Personlig synes jeg det var spen-
nende å få noe annet i inboxen enn spam e-poster)

Men altså, tenk det- på en fredag var det mer siviliserte forhold inne på Grunder enn noen gang før. Student-
er gikk rundt i sine fineste business casual outfits og konverserte høflig med spandable advokater. Nåvel, 
for de som ikke var der, så var det øl og vin som ble spandert. Dersom advokatene virkelig ville sett hvem 
de burde ansette, så burde de kanskje tenkt kvalitet over kvantitet? Kanskje et ukjent konsept for streberne, 
men. Bare et lite forslag (siden alle advokatfirmaene garantert 100% leser dette – bare hmu for mer tips).
 
Den stunden jeg var innom bakende-sleike-festen på GBN, var det ingen tegn til at det sedvanlige danseg-
ulvet skulle ta form. Man var vel helt utslitt etter ukas oppstyr, at dansefoten ikke rykket skikkelig. Hele uka 
var tross alt full av medstudenter som raste inn og ut fra PJ, for å rekke både intervjuer, lesing og litt koseprat 
med arbeidslivets representanter mellom slagene. 
Hvorfor drar vi oss gjennom det her? (For så vidt et spørsmål som kan stilles om hele studiet eller livet på 
riktig dag, men det får bli en annen utgave) Hvorfor stresse en hel uke for å trøkke inn 20 søknader til 20 
helt like firmaer? Gjerne også 20 individualiserte søknader. Det er tydeligvis veldig viktig å vise firmaet du 
søker hos at du har lest deg opp på om de har fredagsyoga eller om det var Casual Friday. For de som lurer 
så innebærer Casual Friday at man kan bruke sneakers 😀👍👍

«Null stress, joggedress», har en vis mann sagt. Jeg tror vi skal ta det til oss. Det er greit at man skal dress to 
impress og kle seg for jobben man søker på, men altså. Trenger du virkelig komme i dress på UiT? Særlig om 
du går 1. avdeling. 

I starten av januar gikk det en spesiell lukt inne på 
vårt kjære PJ. Det var en blanding av nyinnkjøpte hvit-
skjorter, skopuss og stress. Stemningen var også helt an-
nerledes. Antallet pensko og finere half-zips flerdobblet 
over natta. Til og med Gründer gikk plutselig fra å være 
det småtrashy lugubre utestedet hvor jussens disipler 
samles, til å bli en oase for lett rimming, mot gratis øl.



JUS´T41

Jeg skjønner at Harvey Specter er det store idolet, men ro litt ned. Når det er et krav for å få traineeship at du 
må ha fullført 2. eller 3. avdeling, så kommer ikke dressbuksa og dokumentmappa til å endre på det. Slapp 
litt av, bli ferdig med folkeretten og ta en bolle. Dette gjelder også utenfor ALD, but I digress. 

Jaja, litt gøy var det nå å se alle løpe rundt. Kanskje det beste var når noen jeg kjenner kom i full business 
casual. Da jeg spurte henne om hun skulle på intervju med noen, så hun bare rart på meg. 

«Æ nei? Koffor trur du det?»

Blazeren var bare med fordi hun hadde kjøpt den på salg helga før og endelig kunne bruke den på skolen 
uten rare blikk. Vet ikke hvor bra det gikk, men hun var klart ikke den eneste med blazer.

La oss ikke normalisere business casual dresscode på PJ, pls. Få heller inn joggedressene.
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Av Julie Tvedt

Jus’t Eat!
Treretters tilgivelsesmeny for oss 

som glemte valentinsdagen

Forrett: Gyoza
Gyoza er den japanske varianten av dumplings. Gyoza skal både 
stekes og dampes, i motsetning til dumplings som bare dampes. 
På denne måten blir bitene sprøstekt på den ene siden, myke på 
den andre, og vanvittig saftige inni. Her er imponeringspotensi-
alet stort, og det er bare å sette i gang!
 
Ingredienser til gyoza (ca. 20 stk):
• 200g kjøttdeig av svin  
• 2 vårløk, finhakket
• 2 hvitløksfedd, revet
• 2 ss ingefær, revet
• 1 ss soyasaus
• 5 dråper sesamolje
• Ca. 5 vårrullark – hvert ark deles i 4
 (Her kan du selvfølgelig bruke Gyozapapir også, eller lage  
 selv)
 

Ingredienser til dipp:
• ½ dl soyasaus
• 2 ss riseddik
• 1 ts brunt sukker
• Saften av ½ lime
• ½ rød chili, finhakket – med frø dersom du ønsker en   
 brennheit start på kvelden.
 

 

Yes, da var man her igjen. Val-
entinsdagen kom og gikk som en 
helt vanlig tirsdag, og skuffelsen 
i øynene til sin kjære er til å ta og 
føle på. Men frykt ikke! Med nesten 
uslåelig ekspertise på området skal 
jeg dele mine kunnskaper og erfa-
ringer med deg for å få din nærm-
este til å tilgi deg og din elendige 
hukommelse. 

Det sies ta veien til hjertet går gjen-
nom magen – her finnes det enda 
håp! 

Disclaimer: Menyen ble testet 
og godkjent av yours truly 15. 
februar 2022.
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Fremgangsmåte:

1. 
Ta vårullpapiret ut av fryseren, la det tine i ca. en halv time.

2. 
Bland sammen ingrediensene til dippen, og la den godgjøre seg  
mens du lager resten.

3. 
Bland godt sammen rå kjøttdeig, vårløk, hvitløk, ingefær, soyasaus 
og sesamolje i en bolle. 

4. 
Ta ut ett vårullpapir, og del det i 4. Vær forsiktig, papiret ryker lett.

5. 
Ta ett av arkene, og legg ca. 1 ts med fyll midt på papiret. 

6. 
Smør kanten på papiret med vann, brett papiret over diagonalt 
(slik at du får en trekant), og vis frem dine sinnssyke bretteskills.
 

7. 
Legg den perfektbrettede biten på en tørr tallerken. Gjør det 
samme med de ca. 20 andre. Dette kan ta litt tid, så anbefaler å få i 
gang en solid spilleliste og sprette en god flaske vin for å lette den 
allerede lunkne stemningen.
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8. 
Stek fire om gangen i en stor stekepanne med litt nøytral olje i et 
par minutter.

9. 
Nå skal gyozaen dampes. Man kan enten bruke en fancy bambus 
dampkoker, ellers funker vann i stekepannen også veldig godt. 

Hell vann i bunnen av stekepannen, og ha gjerne et par dråper 
sesamolje i vannet, for å heve smaken enda et hakk. Sett på lokk, 
og la bitene dampe i ca. 5 minutter. Her er alle studentkjøkken 
ulike, så det kan være lurt å åpne en for å være sikker på at den 
er gjennomstekt (det er også en gyllen mulighet til å smake på 
dippen).
 
Med det kan kveldens første rett serveres, og du kan slå fast at 
dine kokkekunster utveier din dårlige hukommelse. 

 Chef ’s kiss tips:
 Spar resten av dippen til for eksempel sushi, eller andre   
 asiatiskinspirerte retter. 

Hovedrett: Fersk pasta 
med scampi
Fra asiatiske smaker hopper vi nå raskt over til Europa og Italia. 
Denne pastaretten inneholder alt som er godt her i livet – pasta, 
fløte, ost og scampi! Denne retten er enkel å lage, og kommer til å 
blåse sokkene av alle som smaker den. Bon ape tit!

Ingredienser:
• Smør/olje
• 4 fedd hvitløk
• 1 rød chili 
• 3 dl fløte
• Fersk spagetti eller tagliatelle
• 1-2 dl pastavann
• 250-300 g scampi
• Parmesan 
• Salt og pepper
 
Fremgangsmåte:

1. Finhakk hvitløk og chili

2. Smelt smøret i en stekepanne på middels temperatur

3. Fres hvitløk og chili i noen minutter, til det begynner å lukte 
veldig godt. 
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4. Hell fløten over, og la det putre i noen minutter.

5. Riv over ønsket mengde parmesan. 

6. Kok spagettien eller tagliatellen etter instruksjonene på pak-
ken. Her er det imidlertid mulighet til å imponere, og lage pastaen 
selv. Dette kan riktignok ta litt lengre tid. Hold tilbake ca. 2 dl 
pastavann. Dette kan brukes for å ta smaken av sausen til nye 
høyder. 

7. Ha spagettien over i sausen, og tilsett scampi mot slutten – 
denne skal bare varmes. Dersom du bruker rå scampi, må denne 
stekes for seg selv først. 

8. Smak til med salt og pepper. Både parmesan og scampi tilsetter 
en god del smak, så det kan være lurt å vente med krydderiene til 
resten er tilsatt. 

9. Nytes med en gang, med et godt dryss parmesan på toppen.

 

Og til slutt, en sikker vinner: 
Brownies. 
For å ro kvelden i land er det ingenting som skriker «tilgivelse» 
som en skikkelig fudgy brownies. Kjærligheten kjenner ingen 
skam, så her er det bare å forsyne seg én, to og ti ganger. 

Ingredienser:
• 200g lys kokesjokolade
• 100g mørk kokesjokolade
• 170 g smør (smeltet)
• 250g sukker
• 2 egg (romtemperert)
• 2 ts vaniljesukker
• 95g mel
• 30g kakaopulver
• 1 ts salt

Fremgangsmåte:

1. Forvarm ovnen til 180°C varmluft

2. Grovhakk sjokoladen. Smelt halvparten, spar resten til senere. 

3. Bland smør og sukker hvitt i en bolle. Tilsett ett og ett egg av 
gangen. Miks i minst to minutter, til blandingen har fått en lys 
farge. Anbefaler å bruke enten kjøkkenmaskin eller håndmikser 
her, men hvis du har lyst på tidenes overkroppsøkt skal ikke jeg 
stoppe deg. 
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4. Bland inn den smeltede sjokoladen.
 
5. Sikt inn mel, vaniljesukker, kakao og salt. Vend forsiktig inn, 
ikke overmiks. 
 
6. Vend inn sjokoladebitene. 
 
7. Hell røren over i en kakeform på ca. 24 cm. Dersom du ikke har 
en kakeform, kan du doble oppskriften og bruke en stor ildfast 
form. Da får du både mer brownies og sparer penger på kjøkke-
nutstyr – vinn-vinn! 

8. Stek røren i ca. 25-30 minutter.
 
 Chef ’s kiss tips:
 Strø litt flaksalg over toppen før steking. For å virkelig kro 
 ne kvelden kan du kombinere dette med skyggekunst på  
 veggen for å heve opplevelsen med et lite kulturelt innslag. 

Etter x antall timer over grytene har du klart å bevise én gang for 
alle at dine kunster på kjøkkenet er verdt å ha i livet. Du har fått 
en ny sjanse! Prøv å huske den fantastiske følelsen av tilgivelse, og 
legg inn en liten påminnelse i kalenderen for neste år allerede nå, 
så slipper du en gjentagelse av årets fiasko!
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